

پژواک

منتظر پاسخ ایران برای
راه‌اندازی خط دریایی هستیم

سفیر پاکستان در ایران در سفر به چابهار با اشاره به حجم نیم میلیارد دلاری تجارت دو کشور از اجرای طرح‌های مشترک برق و انرژی برای افزایش مبادلات تهران-اسلام آباد به ۵ میلیارد دلار خبر داد.

به گزارش مانا، از چابهار سفیر پاکستان با بیان این حجم تجارت دو کشور در حال حاضر نیم میلیارد دلار است خاطر نشان کرد: با توجه به ظرفیت‌های دو کشور این مقدار قابل قبول برای دو طرف نیست. وی با بیان این‌که این مقدار در ۵ سال آینده به ۵ میلیارد دلار افزایش می‌یابد، گفت: این مهم تنها با شناسایی مزیت‌های اقتصادی دو کشور صورت می‌گیرد. علیخاندانی با اشاره به سفر هیأت پاکستانی به تهران برای رایزنی صادرات برق ایران به پاکستان تأکید کرد: این هیأت ماه آینده به ایران می‌آید و هدف ما در فاز نخست واردات هزار مگاوات برق از ایران است که این طرح تا سال ۲۰۱۸ کامل می‌شود. سفیر پاکستان در تهران تأکید کرد: بنا به توافق ۱۸ سال قبل ایران و پاکستان، بنا بود ایران در پاکستان پالایشگاه احداث کند که این مهم به دلیل برخی مسایل تاکنون به تأخیر افتاده است. وی افزود: یکی از اولویت‌های من در ایران پیگیری این طرح است چراکه بنا به تجارب ایران در نفت و گاز، احداث این پالایشگاه نقش به‌سزایی در توسعه روابط دو کشور دارد. علیخان درانی همچنین از پیشنهاد پاکستان به ایران برای راه‌اندازی خط مستقیم دریایی چابهار-کراچی گفت و اظهار داشت: منتظر پاسخ طرف ایرانی برای راه‌اندازی این خط بسیار مهم هستیم.



مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری نسبت به صدور بلیت‌های تقلبی سفر به عراق از سوی مراکز غیرمجاز هشدار داد. به گزارش ایسنا، مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: نظریه به پاره‌ای از گزارش‌های مردمی و تبلیغات خلاف مبنی بر فروش بلیت هواپیمای از مبادی غیرمجاز هشدار داد.

رضا جعفرزاده افزود: متأسفانه بعضی افراد سودجو از ازدحام و شدت علاقه شرکت مردم در مراسم اربعین حسینی سوءاستفاده کرده و اقدام به فروش بلیت‌های تقلبی که نه پروازی برای آن در نظر گرفته شده و نه صندلی به آن اختصاص یافته می‌کنند. لذا از متقاضیان سفر فرجه و نجف و بغداد استدعا داریم به اخبار منتشر شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری توجه و به دفاتری که سازمان روی خروجی سایت خود قرار داده مراجعه کنند. وی تأکید کرد: حتی برای تطبیق صحت و سقم اعتبار بلیت، امکانات اعتبار سنجی و کنترل اصالت بلیت هم فراهم شده است.

اختصاص ۵۰۰۰ میلیارد
ریال اعتبار برای تجهیز
راهداری آذربایجان غربی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان غربی گفت: ۵۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تجهیز بخش راهداری استان اختصاص یافته که در آستانه اجرای طرح زمستانی هزینه می‌شود. به گزارش تبین نیوز، عبدالحسین‌علی اکبری در دیدار با فرمانده مرزبانی آذربایجان غربی با بیان این مطلب افزود: این میزان اعتبار، قابل توجه است و می‌تواند زمینه رسیدگی بهتر به حوزه راهداری را به‌ویژه در بخش ماشین‌آلات فراهم کند.

وی اضافه کرد: راهداری زمستانی یکی از مهم‌ترین وظایف اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای است که در این خصوص بسیج خوبی در استان انجام شده و امیدواریم این امر زمینه موفقیت بیش‌تر در فصل زمستان اسسال را فراهم کند.

وی با اشاره به وجود صدها کیلومتر راه مرزی در آذربایجان غربی اظهار کرد: رسیدگی به راه‌های مرزی استان از موضوعات مهمی است که به آن باید اهمیت داد تا مرزبانان ما بتوانند در جهت انجام مأموریت‌های خود با مشکل مواجه نشوند و ما سعی می‌کنیم در این خصوص اقدامات لازم را انجام دهیم. عزت‌الله شریفیان، فرمانده بازفروری زمستانی راه‌های مرزی استان شروع می‌شود که امپدواریم اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان در این خصوص باارگام ما باشند.

میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع آسفالت و بهسازی شده است و امسال هم قیر رایگان به پروژه‌های آسفالت معابر روستایی اختصاص می‌یابد. شامل با بیان این‌که دولت برای مقاوم‌سازی و بهسازی منازل در مناطق روستایی حمایت‌های فراوانی انجام و تسهیلاتی به این بخش اختصاص داده است، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌ها مقاوم‌سازی و بهسازی ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی را امسال در دستور کار داریم.

وی با بیان این‌که ۴۷۰ روستا در کار گروه ملی به‌عنوان روستای هدف گردشگری شناسایی شده که ۲۴۰ روستا دارای بافت با ارزش فرهنگی و میراثی است، گفت: در ۸۵ روستا طرح‌های حفظ بافت فرهنگی و تاریخی طراحی و در ۶۰ روستا اجرایی شده است.



او اضافه کرد: در یک‌سال اخیر ۲۲۸۰ کیلومتر از شبکه معابر روستایی در وسعت ۱۶

مقاوم‌سازی منازل مناطق روستایی نیز جزو همین تدابیر است.

رئیس فراکسیون حزب کارگری

فعالیت‌اتباع‌بیگانه‌در شبکه‌شغلی ساختمانی کشور به نفع اقتصاد نیست

بر طرف می‌شود. وی تأکید کرد: سهم حق بیمه کارفرما در قانون بیمه کارگران ساختمانی تاکنون بر اساس ۴ درصد مترا قیمت منطقه‌ای ملک دریافت می‌شد که طبق قانون جدید قرار است این مبلغ از محل ۱۲ درصد کل هزینه‌های صدور پروانه ساختمانی تأمین شود؛ و البته سازمان تأمین اجتماعی نسبت به این موضوع اعتراض دارد.

فعالیت اتباع بیگانه در شبکه شغلی ساختمانی کشور به نفع اقتصاد نیست

وی همچنین در ادامه با اشاره به حضور افغان‌ها در حوزه ساختمانی گفت: فعالیت اتباع بیگانه بدون داشتن روادید در داخل کشور و حضور آنها در شبکه شغلی ساختمانی به نفع اقتصاد کشور نیست. محبوب تأکید کرد: حضور کارگران افغان در شرایطی که نه مشمول بیمه حوادث هستند و نه کارت شناسایی رسمی دارند آن‌هم با حداقل حقوق تنها فرصت‌های کاری کارگران ساختمانی را محدود کرده و کارفرمایان را در شرایط انتخاب قرار داده است. نماینده تهران گفت: بزرگ‌ترین انتقاد در مورد اتباع خارجی قوانین سختگیرانه است که این مورد در مجلس جدید پیگیری و ملاحظاتی داشته است. وی ادامه داد: مجلس طرحی در دست رسیدگی دارد که بر اساس آن چگونگی مشاغل اتباع بیگانه را بررسی و برای حضور فعال آنها برنامه‌ریزی خواهد کرد.



وی در مورد توجه به کارگران ساختمانی و حوادث مرتبط با آنها گفت: متأسفانه دستگاه‌های اجرایی ما به جای اجرای قانون، تفاهمات و زدبندهای متعددی فراتر از قانون انجام می‌دهند و حتی در این خصوص اقدام به صدور کارت و ناچیزی می‌فروشند. می‌کنند. نماینده تهران ری شمیرانات در مجلس درباره طرح جدید بیمه کارگران ساختمانی که در مجلس تصویب و توسط شورای نگهبان بر گشت داده شد اظهار داشت: طرح جدید در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تهیه‌شده است که فعالان شوری نگهبان آن را برگشت داده و در کمیسیون دارد ایراداتی



تفاوت هزینه‌های سفر دریایی و خشکی می‌شود. وی خاطرنشان ساخت: کسانی که از بندر خرمشهر و کشتی به بصره سفر کنند در مقایسه با کسانی که از مرز شلمچه وارد عراق می‌شوند باید مبلغ ۸۰ هزار تومان پرداخت کنند که این عامل باعث می‌شود تا زوار علاقه بیش‌تری برای سفر از طریق خشکی ایجاد دهند.

شهریاری در ادامه سخنان خود به مشکل وزای‌های دریایی در ایام سفرهای اربعین اشاره کرد و گفت: سال گذشته وزای‌ها به صورت انفرادی صادر می‌شد اما امسال ویزای ورودی به عراق به صورت گروهی صادر شده است.

معاون بندری و دریایی بندر خرمشهر، عنوان کرد: بنابراین

علیرضا محبوب، رئیس فراکسیون حزب کارگری و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر این‌که متأسفانه نام‌ترین مجوزها در عرصه ساخت‌وساز از سوی شهرداری صادر می‌شود گفت: در سطح شهرهای کشور به هیچ عنوان نشانه‌هایی از به کارگیری آیین‌نامه‌های ایمنی دیده نمی‌شود. به گزارش مسا، علیرضا محبوب گفت: شهرداری‌ها ملزم به اجرای آیین‌نامه‌های ایمنی است که متأسفانه در این مورد کوچک‌ترین فعالیتی از خود نشان نمی‌دهد. نماینده تهران ری و شمیرانات در مجلس گفت: برای اجرا و رسیدن به یک شهر ایمن باید به دنبال قوانین جدی و محکم علیه شهرداری‌ها باشیم؛ و این سازمان‌ها را متعهد و به‌نوعی مجبور به اجرای آیین‌نامه‌ها کنیم.

محبوب در ادامه به عدم تعهد اجرای قوانین توسط شهرداری‌ها اشاره کرد و در این خصوص گفت: در حال حاضر شهرداری‌ها ایمنی شهرها را به پول بسیار اندک و ناچیزی می‌فروشند. محبوب با اشاره به این‌که بعد از حل این موضوع، باید به مسأله آموزش توجه جدی شود افزود: سازمان فنی و حرفه‌ای می‌تواند در این خصوص عملکرد مناسب داشته باشد. محبوب گفت: کاهش حوادث و ایمن‌سازی ساختمان‌ها بهترین مسیر برای رسیدن به روند نزولی حوادث ساختمانی است.

بهترین مسیر برای رسیدن به روند نزولی حوادث ساختمانی است.

عدم استقبال زوار اربعین از سفر دریایی به عراق

معاون بندری و دریایی بندر خرمشهر از عدم استقبال زوار اربعین از سفرهای دریایی از طریق بندر خرمشهر به بندر بصره در عراق خبر داد.

به گزارش مانا نیوز، احمدشهریاری اشاره به سفرهای دریایی از مقصد بندر خرمشهر به بصره گفت: متأسفانه امسال شاهد عدم استقبال زائران از سفرهای دریایی برای سفر به عراق هستیم. معاون بندری و دریایی بندر خرمشهر عنوان کرد: طی ایام گذشته تنها یک بار کشتی رانیا زوار را به بصره منتقل کرده است و بعد از آن هیچ سفر دریایی دیگر برای انتقال زوار صورت نگرفت. وی به لغو سفر کشتی که قرار بود به بصره حرکت کند، اشاره کرد و گفت: به دلیل تعداد اندک مسافران این کشتی، سفر آن لغو شد.

این مقام مسؤول در بندر خرمشهر، دو عامل اصلی را در عدم استقبال زوار برای سفر دریایی به کشور عراق از طریق بندر خرمشهر دخیل دانست. به گفته شهرهای یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، تسهیل تردد زوار از مرز شلمچه با افزایش تعداد دروازه‌های خروجی در سال جاری بوده است. شهریاری اذعان داشت: بدون شک تردد از طریق مرز شلمچه به دلیل سهولت مسیرهای خروجی به مرز عراق برای زائرین آسانتر است.

معاون بندری و دریایی بندر خرمشهر اعلام کرد: همچنین یکی دیگر از دلایل کاهش استقبال از سفرهای دریایی وابسته به

بهارستان

رئیس دیوان محاسبات

عمده تخلفات مدیران
به دلیل ناآشنایی با قوانین است

اظهار کرد: دیوان عدالت کار بررسی داری فیزیکی و صیانت از بیت‌المال را بر عهده دارد.

وی با اشاره به این‌که پول‌های خارج از بودجه کشور جزو وظایف رسیدگی توسط دیوان محاسبات نیست، افزود: دیوان محاسبات از مدیران دولتی حمایت و به آنها مشاوره می‌دهد تا برخلاف قانون عمل نکنند.

رئیس دیوان محاسبات کشور در ادامه گفت: در دیوان محاسبات، طبق شعار محوری «نظارت مستمر پیشگیرانه، هدایت‌گرانه و مقتدرانه» و در جهت تحقق آن عمل می‌کنیم.

وی در ادامه با اشاره به این‌که کشف خلأهای قانونی و مشاوره دادن به مدیران از جمله وظیفه دیوان محاسبات است، عنوان کرد: دیوان محاسبات تمام برنامه‌های مشاوره و آموزش به مدیران را آرایه می‌دهد تا آنها دچار آسیب نشوند و خلاف قانون عمل نکنند.

آذر با بیان این‌که مدیران کشور انسان‌های پاکي هستند، عنوان کرد: بیش‌تر تخلفاتی که از سوی مدیران انجام می‌شود به دلیل ناآشنایی با قانون است که در این راستا کلاس‌های آموزشی و مشاوره را دیوان محاسبات در کل کشور برای مدیران بر گزار می‌کند.

وی در ادامه با تأکید بر این‌که با مدیرانی که به عمد تخلف می‌کنند، برخورد خواهد شد، خاطر نشان کرد: دیوان محاسبات نقش یک مشاور خوب و یک آموزش‌دهنده خوب برای توانمندسازی مدیران را ایفا می‌کند. رئیس دیوان محاسبات کشور با اشاره به این‌که مدیران خط مقدم توسعه کشور هستند، اظهار کرد: ما نباید چابکی و قدرت انعطاف‌پذیری را از مدیران بگیریم، بلکه باید بگذاریم با جسارت تصمیم بگیرند.

آذر در ادامه گفت: استان کردستان از لحاظ نظارت دیوان محاسبات در جایگاه خیلی خوبی قرار دارد و این نشان می‌دهد که این استان مدیران صادق و وظیفه‌مندی را دارد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: دیوان محاسبات ایهامات قانونی را که برای مدیران وجود دارد حل و برای آنها راهکار قانونی پیدا خواهد کرد تا این ایهامات دچار توقف در اجرای برنامه‌ها نشود و استان هر چه سریع‌تر به سمت توسعه حرکت کند.

لزوم افزایش تعامل برای مقابله با تخلفات
سازمان یافته اقتصادی و بهداشتی

در دیدار رئیس سازمان تعزیرات حکومتی و نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی بر لزوم افزایش تعامل برای مقابله با تخلفات سازمان یافته اقتصادی و بهداشتی تأکید شد.

به گزارش ایسنا به نقل از سازمان تعزیرات حکومتی، علیرضا جمشیدی رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در دیدار با مسعود پزشکیان، نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی بر ضرورت مقابله با تخلفات سازمان یافته اقتصادی و بهداشتی در کشور تأکید کرد و گفت: تمرکز سازمان تعزیرات حکومتی بر پرونده‌های بزرگ و سنگینی می‌باشد که این امر باعث رشد چشمگیری در کشفیات قاچاق شده است.

با ادامه سخنان خود با اشاره به برخورد قاطع سازمان تعزیرات حکومتی با عاملان قاچاق در کشور، خاطرنشان کرد: اگر لازم باشد با همکاری سازمان‌های مرتبط در سایر حوزه‌ها به صورت مستقیم با متخلفان برخورد می‌کنیم. معاون وزیر دادگستری با تأکید بر فرمان تاریخی رهبر معظم انقلاب در خصوص مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفت: سازمان با عزم جدی در حال راه‌اندازی سامانه‌ای برای معرفی قاچاقچیان حرفه‌ای می‌باشد.

معاون وزیر دادگستری با تأکید بر ضمانت عملکرد سازمان تعزیرات حکومتی، بیان کرد: مجلس شورای اسلامی آمادگی کامل را برای برگزاری جلسات ویژه با کمیسیون‌های مرتبط با سازمان تعزیرات حکومتی در خصوص مبارزه ریشه‌ای در بحث قاچاق کالا و تخلفات صنفی و حوزه سلامت می‌باشد.

در این جلسه معاونان و مدیران کل سازمان تعزیرات حکومتی نیز حضور داشتند.

عضو کمیسیون آموزش مجلس معتقد است مسؤولان نباید از آمار رو به افزایش گرایش دانش‌آموزان به اعتیاد ترسیده و بر روی آن سرپوش بگذارند بلکه باید با پذیرفتن واقعیت، راه‌حل‌های مناسب پیدا کنند. به گزارش ایسنا، جبار کوچکی‌نژاد، نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی به مناسبت هفته «مبارزه با اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی» با انتقاد از افزایش آمار اعتیاد در میان دانش‌آموزان طی سال‌های اخیر، اظهار کرد: اعتیاد دانش‌آموزان با وجود درصد پایین بسیار نگران‌کننده است و عوامل مختلف فرهنگی، فقر، تبعیض، اختلاف‌های شدید والدین در خانواده و دوری نسل جدید و گاه خانواده‌های آنها از تعلیمات اخلاقی و مذهبی را می‌توان در ردیف دلایل گرایش دانش‌آموزان به اعتیاد و رفتارهای پرخطر برشمرد. وی به نقش و جایگاه تربیتی آموزش و پرورش در مسیردهی به زندگی و انتخاب‌های دانش‌آموزان اشاره کرد و افزود: اگر معلمان تربیتی مدارس بتوانند با دانش‌آموزان مستعد گرایش به رفتارهای پرخطر و خانواده‌های آنها ارتباط برقرار کنند به یقین بسیاری از آسیب‌ها با دانش‌آموز رشد نکرده و در صورت شناخت درست دلایل گرایش آنها به مواد مخدر، می‌توان راه‌حل‌هایی نیز پیدا کنند. کوچکی‌نژاد با تأکید بر این‌که نقش وزارت آموزش و پرورش، مشاوران مدارس و مربیان تربیتی و پرورشی در تغییر رفتارهای اخلاقی دانش‌آموز و تأثیر بر خانواده‌هایی که شاکله درست اخلاقی ندارند، زیر قابل انکار است، تصریح کرد: به گزارش‌ها و آمار رو به افزایش گرایش دانش‌آموزان به اعتیاد ترسیده و بر روی آن سرپوش بگذارند بلکه باید با پذیرفتن واقعیت راه‌حل‌های مناسب پیدا کنند. وی بیان کرد: معتمد نباید نقش انترتین، فضای مجازی و عدم کنترل والدین نسبت به نوع و میزان استفاده فرزندان‌شان از این فضا را در گرایش‌ها به رفتارهای پرخطر در میان دانش‌آموزان نادیده گرفت؛ هرچند این کنترل به معنای فیلتر بیش از اندازه نسل متعلق به عصر ارتباطات نیست.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اضافه کرد: متأسفانه وزارت آموزش و پرورش برنامه و بودجه مشخصی برای مسایل تربیتی ندارد و تمام هم‌وغم خود را بر روی «آموزش» گذاشته؛ با این حال سیستم آموزشی نیز ایرادات بسیاری دارد.

آغاز همکاری ایران و تایلند در زمینه پست و ارتباطات



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه برگزاری همایش جهانی تلکام ۲۰۱۶ در تایلند، برای امضای تفاهنامه همکاری‌های ارتباطی و پست با مسئولان این کشور، وارد مذاکره شد. به گزارش مهر، محمود واعظی در دومین روز از برگزاری همایش جهانی تلکام ۲۰۱۶ در تایلند ضمن دیدار با رییس صداوسیما تایلند و دبیر کل اتحادیه بین‌المللی ارتباطات، در جمع وزرای شرکت کننده در این همایش به تشریح دستوردهای ایران در حوزه ICT پرداخت. وی در دیدار با تاریس پون‌سری، رییس سازمان صداوسیما و رییس کمیسیون ملی ارتباطات تایلند با اشاره به روابط دیرینه دو کشور و سفر اخیر رییس جمهوری کشورمان به تایلند اشاره و اظهار امیدواری کرد که روابط دو کشور در همه زمینه‌های تجاری، بانکی، صنعتی، گردشگری و به ویژه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات گسترش یابد. وزیر ارتباطات تأکید کرد که پیش‌نویس‌های پیشنهادی تفاهنامه‌ها در خصوص همکاری‌های پستی و ارتباطات به‌زودی نهایی و به امضای دو طرف برسد. رییس سازمان صداوسیما و رییس کمیسیون ملی ارتباطات تایلند نیز با اشاره به روابط خوب و تاریخی دو کشور گفت: آماده کار همه‌جانبه با ایران هستیم. ضمن این که تفاهنامه‌های پیشنهادی ایران در دست بررسی است و به‌زودی نهایی می‌شود. علاوه بر آنها یک پیش‌نویس تفاهنامه پیشنهادی نیز از طرف کمیسیون ملی ارتباطات تایلند تهیه شده است که برای بررسی طرف ایرانی ارسال می‌شود. پون‌سری ابراز امیدواری کرد: این اسناد در سفر در پیش‌روی نخست‌وزیر تایلند به تهران در سال میلادی آینده نهایی و امضا شود. در همین حال در حاشیه همایش تلکام ۲۰۱۶، واعظی با زانو، دبیر کل اتحادیه بین‌المللی ارتباطات (ITU) دیدار و در خصوص فعالیت‌ها و همکاری‌های ITU با کشورمان گفت‌وگو کرد. در این دیدار دبیر کل اتحادیه بین‌المللی ارتباطات با توجه به نقش فعال و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف به‌خصوص در زمینه بسط ارتباطات و همکاری‌های مخابراتی با کشورهای همسایه، گفت: آماده همکاری هرچه بیشتر با ایران در همه زمینه‌ها به‌ویژه همکاری‌های دانشگاهی و آموزشی در حوزه ITU با ایران هستیم.

هکری که با تقلب در بازی فیفا و سرقت در آن ثروتمند شد!



مردی در آمریکا به علت استخراج مالی از حساب فیفا و سازنده این بازی به قیمت میلیون‌ها دلار در دادگاه محاکمه شد. به گزارش تابناک، تیتور برخی از خبرگزاری‌های آمریکایی از هک شدن حساب مالی سازنده بازی فیفا و سرور اصلی بازی خبر می‌داد. به گفته شاکیان این پرونده این فرد یکی از اعضای مشغول در ساخت این بازی بوده که بنا به دلایلی از میان این گروه حذف شده بود. به علت سرقت از این بازی مهم و به دستور پلیس FBI دستگیر شد. جزئیات کفیری و گزارش‌های این خبر نشان داده است که در غیر از این فرد ۲ نفر دیگر هم با نام‌های Nicholas Castellucci و Ricky Miller و Eaton Zveare که به کدهای امنیتی این بازی و حساب آن دسترسی داشتند، به آن دستبرد زده و میلیون‌ها دلار از این حساب برداشت کرده‌اند. به گفته پلیس FBI این مبلغ بین ۱۵ تا ۱۸ میلیون دلار برآورد شده است. این نقشه متقلبانه زبان غیر قابل جبرانی از طریق شبکه‌های دریافتی در بازی و حساب کاربری افراد به شرکت EA اسپورت زد که اصطلاحاً به آن «هازار سکه سیاه» و یا «دلای مجازی» گفته می‌شود. پلیس FBI در انتهای گزارش افزود که از اموال این سارق خانهای در کالیفرنیا به قیمت میلیاردری به همراه حساب‌های متعدد بانکی ثبت و خیمه پرونده آنها شده است و تا حد ممکن به اموال این شرکت رابازگردانده و سارقان را به سزای اعمالشان می‌رساند.

آینده مبهم فناوری واقعیت مجازی



اگرچه فناوری‌های پیشرفته تصویری واقعیت مجازی و واقعیت افزوده در آغاز معرفی با استقبال گسترده کاربران مواجه شدند، اما در شرایط فعلی فروش این سیستم‌ها بسیار کاهش یافته و کاهش استقبال کاربران، آینده مبهمی را پیش روی این دو فناوری قرار داده است. به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس نیوز، کارشناسان صنایع الکترونیک معتقدند که با ظهور ردهنگام دو فناوری واقعیت مجازی و واقعیت افزوده متأسفانه تولید محتوای دیجیتال مناسب با این دو فناوری امکان‌پذیر نبوده و بسا توجه به قیمت بالای این تجهیزات، استقبال کاربران از این وسایل بسیار کاهش یافته است. فناوری واقعیت مجازی در بدو معرفی و در حالی که بیش‌تر کاربران شناخت کاملی از آن نداشتند، با ورود سیستم‌های پیچیده و گران‌قیمت مثل HTC Vive و Oculus Rift در اوایل سال ۲۰۱۶ میلادی به نوبت کاربران رسانه‌های دیجیتال را شوکه کرد. در شرایط فعلی وضعیت فروش سیستم‌های واقعیت مجازی و افزوده آنچنان در رکود غیرقابل تصویری است که سرمایه‌گذاری شرکت‌های مطرح جهان و همچنین چشم‌انداز چند میلیارد دلاری این صنعت تا سال ۲۰۲۵ را متزلزل کرده است. دیوید هلو، مدیر چهارمین شرکت برتر صنایع چندرسانه‌ای در آمریکا عنوان کرد: با تمام شگفتی‌ها و زیبایی‌های غیرقابل تصور فناوری واقعیت مجازی و دنیای بی نظیر آن باید اعتراف کرد که برای استفاده از این فناوری تنها راه ممکن قراردادن یک تکه پلاستیک زشت بر روی صورت است که انسان را از دنیای واقعی خارج می‌کند. مدیر شرکت ویاکوم در ادامه افزود: اگرچه با تولید انبوه اولین سری هدست‌های واقعیت مجازی توسط اپل‌تی‌سی‌بی بیش از ۱۴۰ هزار دستگاه فروخته شده، اما طبق اطلاعات به‌دست آمده در کنفرانس‌های همین موضوع مشخص شد که بیش‌تر کاربران حرفه‌ای با وجود حداقل ۶۰۰ دلار هزینه برای خرید، دیگر از هدست‌های واقعیت مجازی یا افزوده دیگر استفاده نمی‌کنند. بسیاری از کارشناسان صاحب‌نظر صنایع الکترونیک معتقدند که معرفی ردهنگام و عدم تولید محتوای جذاب و عامه‌پسند برای هر دو فناوری واقعیت مجازی و افزوده باعث شده تا نه‌تنها استقبال کاربران کاهش یابد بلکه بسیاری از آنها نیز این فناوری را مورد انتقاد قرار دهند. طبق آخرین نظرسنجی‌ها در مورد موفقیت یا شکست فناوری واقعیت مجازی و افزوده مشخص شد که این فناوری برای ورود به خانه کاربران حرفه‌ای و حتی آماتور حداقل به ۱۰ سال زمان نیاز دارد.

جزئیات چگونگی ارزیابی ۹ گانه فناوری‌های عرضه شده در هفته پژوهش



دبیر فن‌بازار جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: در نمایشگاه فن‌بازار هفته پژوهش، سطح آمادگی فناوری با استفاده از سامانه هوشمندی که برای این منظور ارتقاء یافته است، مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

مجیدمتقی طلب در گفت‌وگو با ایسنا افزود: در نظام علم و فناوری همه کشورها، تهیه مقدمات و مهیا شدن سازوکارهای مورد نیاز برای تجاری‌سازی و دستوردهای پژوهشی و فناوری یک رکن مهم در چرخه علم و فناوری محسوب می‌شود.

وی فن‌بازارهای عمومی و تخصصی را از زیرساخت‌های تجاری‌سازی دستوردهای علمی دانست و یادآور شد: فن‌بازار ساختارهای لازم برای هدایت و رونق بخشی به تعاملات و معاملات فناوری را در سطوح ملی و بین‌المللی فراهم می‌کند.

متقی طلب، توسعه نهادهای تبادل فناوری، کسب ثروت ملی از دستوردهای علم و فناوری، توسعه تجاری‌سازی دانش و فناوری و حمایت از توسعه فناوری‌های پیشرفته را از جمله سیاست‌های فن‌بازارها برشمرد و یادآور شد: بر این اساس، فن‌بازار جمهوری اسلامی ایران ذیل ستاد ملی هفته پژوهش و فناوری برنامه‌هایی را برای برگزاری این هفته تعریف کرده است.

دبیر نمایشگاه دستوردهای پژوهش و فن‌بازار برگزار نمایشگاه دستوردهای پژوهشی و فناوری و برگزاری فن‌بازار را از جمله برنامه‌های این هفته نام برد و ادامه داد: دستگاه‌ها و دانشگاه‌ها برای عرضه فناوری‌های خود باید در سامانه‌ای با عنوان «تک‌هاب» که برای این منظور طراحی شده است، اطلاعات خود را وارد کنند تا فناوری‌های ارایه شده مورد ارزیابی و ممیزی قرار گیرند.

وی بیان این که این سامانه از سال گذشته راه‌اندازی شده بود، اضافه کرد: این سامانه برای سال ۹۵ با تقای کمی و کیفی به نام «ایران

تک‌هاب» عرضه شد که قابلیت بهره‌برداری

به عنوان یک بانک اطلاعاتی را در حوزه علم و فناوری برای اهداف مختلف دارد.

متقی طلب با تأکید بر این که برای حضور فناوری در این دوره از نمایشگاه هفته پژوهش، در این سامانه سطح TRL فناوری‌ها مورد ارزیابی قرار می‌گیرد، در این باره توضیح داد: TRL یا Technology Readiness level یک ابزار تحلیلی برای سنجش و ارزیابی سطح آمادگی و بلوغ فناوری و مقدار خطرپذیری ناشی از استفاده

از یک فناوری در توسعه یک محصول است.

دبیر فن‌بازار جمهوری اسلامی ایران با بیان این که بر این اساس، دستوردهای تحقیقاتی در ۹ سطح آمادگی فناوری مورد ارزیابی قرار می‌گیرند، اضافه کرد: این مدل مطابق نمودار چارچوب TRL شامل ۳ فاز پژوهشی‌های کاربردی (شکل‌گیری و توسعه مفهوم نظری)، ساخت نمونه آزمایشی و اولیه (توسعه و اثبات فناوری و تجاری‌سازی و آمادگی سرمایه‌گذاری برای رونق

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد

تسهیل مقررات راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان ویژه نخبگان



دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از تسهیل مقررات راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان توسط نخبگان و استعدادهای مذکور است.

محمدرضا مجیدزفوقلی در گفت‌وگو با مهر گفت: در بیش‌تر گرایش‌های علمی بخش عمده‌ای از نخبگان ما در داخل کشور مشغول به کار بوده و با این که در مقاطع دکتری و مراکز تحقیقاتی مشغول تحصیل و فعالیت علمی هستند.

وی ادامه داد: در حال حاضر گرایش خوبی ایجاد شده که نخبگان و دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دکتری کشور ما، شرکت‌های دانش‌بنیان راه‌اندازی کنند و کار خوبی که بنیاد نخبگان در این رابطه انجام داده، این است که این فرایند شکل‌گیری شرکت‌های دانش‌بنیان را برای این نخبگان و استعدادها برتر تسهیل کرده است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: در حقیقت بنیاد ملی نخبگان در حال برداشتن مقررات دست‌وپاگیر برای راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان است. وی یادآور شد: بنیاد ملی نخبگان با این کار روند راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان توسط نخبگان، فارغ‌التحصیلان و استعدادها برتر را تسهیل و پشتیبانی می‌کند.

رییس سازمان فناوری اطلاعات

مراکز آپا ۵ میلیون حمله اینترنتی را شناسایی و دفع کردند!



رییس سازمان IT طی دو سال گذشته مراکز آپا ۵ سراسر کشور بیش از ۵ میلیون حمله را در فضای مجازی شناسایی و دفع کردند. به گزارش تسنیم، نسرالله‌نگرد با اشاره به مجموع فعالیت‌ها تا سطح دسترسی گفت: تقریباً در ۲۰ نقطه کشور مراکز آپا راه‌اندازی شده‌اند که تعداد آنها در آینده بیش‌تر می‌شود. این مراکز در یک ساختار ابری به هم متصل هستند و امکان ارتباطات کامل و توزیع دسترسی به همه کاربران دولت الکترونیک را فراهم می‌کند. وی افزود: امروز در مرکز داده استان البرز ۷۲ ترابایت ظرفیت وجود دارد که در صورت لزوم افزایش می‌یابد.

فعالیت‌های مراکز آپا در اقصی نقاط کشور اظهار کرد: مراکز آپا در لایه امنیت در سطح ملی، خوشه‌ای از عملیات را برای شبکه ملی اطلاعات انجام می‌دهند که در سراسر کشور در مراکز دانشگاهی احداث شده‌اند. او افزود: مراکز آپا با پیش‌حمله‌ها و آسیب‌های در سطح ملی فعالیت می‌کنند. مراکز آگاهی‌رسانی، پشتیبانی و امداد رایانه‌ای به مراکز آپا موسوم هستند که در سفر استان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به البرز مجوز فعالیت مرکز آپا ای استان به دانشگاه خوارزمی اعطا شد.

جزئیات ثبت‌نام و شرایط حضور استارت آپ‌ها در الکامپ بیست و دوم

همچنین رقابتی میان کسب و کارهای نوپا جهت حضور در نمایشگاه سببت ۲۰۱۷ نیز طراحی شده که در آن ۱۰ استارت‌آپ برتر می‌توانند به‌طور رایگان در این نمایشگاه حضور داشته باشند ضمن این که هزینه‌های کامل سفر برای ۳ استارت‌آپ برتر نیز پرداخت خواهد شد.

نمایشگاه الکامپ به عنوان بزرگ‌ترین رویداد تجاری در عرصه تولید و عرضه محصولات و خدمات صنایع الکترونیک و کامپیوتر کشور، از ۲۵ تا ۲۸ آذر سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران برگزار خواهد شد.

کسب و کارهای نوپا با مراجعه به سایت www.ictstartups.ir می‌توانند پس از ثبت‌نام در سایت مرکز، نسبت به رایانه درخواست حضور در نمایشگاه الکامپ در بخش خدمات اقدام کنند.

سازمان نظام صنفی رایانه کشور برگزار می‌شود و اسامیل نیز استارت‌آپ‌ها در قالب یک سالن مستقل به نمایشگاه الکامپ بیست‌ودوم می‌آیند.

علاوه بر این امکان حضور شتاب‌دهنده‌ها و سرمایه‌گذاران نیز در این نمایشگاه فراهم شده است و برترین استارت‌آپ‌های حاضر در نمایشگاه الکامپ بیست‌ودوم جهت حضور در نمایشگاه سبت ۲۰۱۷ آلمان معرفی خواهند شد.

علاقه‌مندان به حضور در بخش الکام استارت می‌توانند جهت ثبت‌نام از طریق بخش خدمات مرکز کسب و کارهای نوپا آوا، مربوط به سازمان فناوری اطلاعات ایران، اقدام کنند.

بافریجری، سخنگوی کمیته اجرایی بیست و دومین نمایشگاه الکامپ با اشاره به ظرفیت حضور بیش از ۱۵۰ کسب و کار نوپا و استارت‌آپ

الکامپ ثبت‌نام کنند. به گزارش مهر، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای اعلام کرد: الکامپ بیست‌ودوم، از ۲۵ آذرماه به مدت ۴ روز توسط



فکری به حال نسخه موبایلی سایت‌ها کنید

مواجه هستند، کسانی که از سایت‌های مختلف با استفاده از هر دو ابزار کامپیوتر و گوشی بازدید کرده‌اند متوجه شده‌اند که سایت‌ها در محیط‌های متفاوت، رفتاری متفاوت از خود نشان می‌دهند. استفاده از گوشی همراه هوشمند نسبت به چند سال گذشته بسیار افزایش یافته و حتی با گذشت زمان این استفاده به گوشی‌ها محدود می‌شود، همچنین با توجه به دسترسی آسان افراد به اینترنت بی‌سیم یا اینترنت شبکه‌های تلفن همراه این استفاده در فضای اینترنتی نیز گسترش پیدا کرده است. گوگل توجه ویژه‌ای به تلفن‌های هوشمند و بهینه‌سازی سایت برای آنها نشان می‌دهد. این غول جستجو

برای بهینه‌سازی سایت برای موبایل راهنمایی منتشر کرده، بدین ترتیب در وب‌مستر گوگل بخشی برای نمایش خطاهای خوانش سایت توسط ربات‌های موبایل ایجاد شده است و این موتور جستجو اعلام کرده که رتبه‌بندی سایت‌ها در گوگل برای کاربرانی که با موبایل خود جستجو می‌کنند متفاوت است.

برای بهینه‌سازی سایت‌ها باید توجه داشت که باید داشتن نسخه موبایل مرتب‌تر، بازدید بیش‌تر می‌خواهند و برای بهینه‌سازی سایت‌ها برای موبایل و تبلت به دلایلی می‌توان اشاره کرد. علاوه بر این که در گذشته، هوشمند وب‌سایت‌ها، کاربران را با کیفیت‌تر دیدن خواهند کرد، بنابراین دارندگان و طراحان وب‌سایت‌ها باید توجه داشته باشند



تعیین شاخص‌های پیش ارزیابی وارزیابی HSEپیمانکاران در الزامات قراردادی بر اساس نوع پیمان

وجود یک خلأ اساسی در فعالیت‌های HSE پیمانکاران

محمد جواد جعفری - مه‌ساما پار

- تجزیه و تحلیل مختصر از عملکرد HSE پیمانکار و کارفرما به منظور بهبود وضعیت در قراردادهای آتی
- تهیه اطلاعات ورودی پیمانکار برای لیست پیشنهاد مناقسه کارفرما به منظور استفاده در ارزیابی‌های مناقصات آتی.

در مرحله مدیریت HSE پیمانکاران که عمده فعالیت‌ها در فاز اجرایی صورت می‌پذیرد، تمرکز فعالیت‌ها بر عهده نماینده کارفرما است. همچنین کارشناس HSE پیمانکار نیز در این مرحله در کنار نماینده کارفرما، ضمناً ارایه مشاوره در بهبود روند فعالیت‌های پیمانکار، امور نظارتی HSE را نیز پیگیری خواهد کرد.

همچنین براساس پیمان‌های سطح ۲، ۱ و ۳ در مرحله پیش‌ارزیابی HSE پیمانکار (تکمیل و امتیازدهی پرسش‌نامه‌های پیش‌ارزیابی) و ارزیابی HSE پیمانکار (تکمیل و امتیازدهی چک لیست‌های ارزیابی، شاخص‌های مطرح در دو مرحله ارزیابی HSE پیمانکار و پیش از ارزیابی HSE پیمانکار به تفکیک هر سطح و در هر یک از مراحل ۷گانه سیستم مدیریت HSE مربوط به OGP، تعیین شد.

شاخص‌های ذکر شده در بالا نشان می‌دهد که اگرچه در ارزیابی‌های پیش از عقد قرارداد، تفاوت‌هایی در سطوح مختلف پیمان وجود دارد، اما پیمان‌های سطح ۱ و ۲ در کلیات مطالب با یکدیگر مشابه بوده‌ولی آن‌چه این دو سطح را از یکدیگر جدا می‌کند، درصد وزنی اختصاصی به هریک از شاخص‌ها است. همچنین طرح HSE پیمانکاران سطح ۲ مختصرتر خواهد بود.

در مورد پیمان‌های سطح ۲، همان‌طور که از شاخص‌های ذکر شده مشخص است، پیمانکار نیاز به دارا بودن ساختاری استانداردهای HSE نداشته و آن‌چه در این نوع پیمان‌ها مدنظر قرار می‌گیرد، آشنایی پیمانکار از خطرات محیط کار و شرح وظایف HSE خود است. این گروه پیمانکاران، نیازی به دارا بودن نماینده HSE ندارند، به همین دلیل، توجه ویژه‌ای از سوی کارشناس HSE کارفرما بر فعالیت‌های این سطح پیمانکاران ضروری است.

۴- نتیجه جمع بندی

براین اساس در این مقاله، روشی برای مدیریت HSE پیمانکاران در ۳ مرحله پیش‌ارزیابی، ارزیابی و مدیریت HSE پیمانکار مطرح شد و برای هر مرحله وظایف اصلی کارفرما و پیمانکار و نوع اجرای آن وظیفه تعیین شد. همچنین روشی برای تفکیک و سطح‌بندی پیمانکاران در ۳ سطح ۲، ۱ و ۳ براساس وسعت کار معرفی شد و شاخص‌هایی برای پیش‌ارزیابی و ارزیابی HSE پیمانکاران، به تفکیک هر سطح مشخص شد. با به‌کارگیری این سیستم در عمل، و ترکیب بازخورد از آن، نواقص احتمالی آن برطرف شده و در نهایت بارشدد و توسعه چنین سیستمی در سازمان، گامی اساسی در راستای ارتقای سطح عملکرد HSE، هم در سازمان و هم در گروه‌های پیمانکاری سازمان بر داشته خواهد شد.

براین اساس در این مقاله، روشی برای مدیریت HSE پیمانکاران در ۳ مرحله پیش‌ارزیابی، ارزیابی و مدیریت HSE پیمانکار مطرح شد و برای هر مرحله وظایف اصلی کارفرما و پیمانکار و نوع اجرای آن وظیفه تعیین شد. همچنین روشی برای تفکیک و سطح‌بندی پیمانکاران در ۳ سطح ۲، ۱ و ۳ براساس وسعت کار معرفی شد و شاخص‌هایی برای پیش‌ارزیابی و ارزیابی HSE پیمانکاران، به تفکیک هر سطح مشخص شد. با به‌کارگیری این سیستم در عمل، و ترکیب بازخورد از آن، نواقص احتمالی آن برطرف شده و در نهایت بارشدد و توسعه چنین سیستمی در سازمان، گامی اساسی در راستای ارتقای سطح عملکرد HSE، هم در سازمان و هم در گروه‌های پیمانکاری سازمان بر داشته خواهد شد.

منبع: ارایه شده در نهمین همایش ملی تونل

نوع قرارداد و میزان ریسک خطرات کار تعیین و به پیمانکاران منتخب ارسال می‌شود. در این مرحله مدارک دریافتی از پیمانکاران مورد بررسی و براساس شاخص‌های تعیین شده مورد ارزیابی قرار گرفته و پیمانکار منتخب تعیین می‌شود.

ج-مدیریت HSE پیمانکاران هدف از این مرحله، اطمینان از این موضوع است که سیستم فعالیت‌های پیمانکار هم‌راستا با طرح HSE پیمانکار است. همچنین تجزیه و تحلیل فعالیت‌های پیمانکار پس از پایان کار و کسب بازخورد از آن، در این مرحله انجام می‌گیرد. در هر کدام از این مراحل، فعالیت‌های مشخصی برای پیمانکار و کارفرما در نظر گرفته شده است که در جدول (۲) آمده است.

همچنین با جمع‌بندی موارد یادشده در جدول (۲) پیمانکاران به ۳ سطح مختلف به شرح زیر تقسیم‌بندی شدند:

سطح ۱:

وسعت زیاد کار اعم از طولانی بودن مدت قرارداد، تعداد زیاد پرسنل و یا کارهای پرمخاطره این پیمانکاران باید خود دارای سیستم مدیریت HSE باشند. اگرچه هدف اصلی این نیست که سیستم مدیریت HSE آن‌ها، دقیقاً همان چیزی باشد که مدنظر کارفرما است، اما باید به همان اندازه کاربردی و هماهنگ با سیستم مدیریت HSE کارفرما بوده و عملکرد مناسبی داشته باشد.

سطح ۲:

دارای مدت زمان کوتاه‌تر قرارداد، تعداد پرسنل کم و یا سطح ریسک متوسط یا پایین. پیمانکاران کوچک می‌توانند سیستم مدیریت HSE رسمی نداشته باشند، اما باید درک اساسی از مدیریت HSE مرتبط با فعالیت‌های خود را دارا بوده و برای ارایه یک مدل ساده اما مؤثر از سیستم مدیریت HSE آماده باشند.

HSE plan پیمانکاران سطح ۲ نسبت به سطح ۱ مختصرتر است. انجام امورات جزئی و غیر روتین در مدت زمان بسیار کوتاه و یا افراد پیمانکار تک. این پیمانکاران نیازی به دارا بودن HSE plan ندارند ولی باید با دستورالعمل‌های اضطراری و خطرات محیط کار آشنا باشند.

سطح ۳:

انجام امورات جزئی و غیر روتین در مدت زمان بسیار کوتاه و یا افراد پیمانکار تک. این پیمانکاران نیازی به دارا بودن HSE plan ندارند ولی باید با دستورالعمل‌های اضطراری و خطرات محیط کار آشنا باشند.

سطح ۳:

انجام امورات جزئی و غیر روتین در مدت زمان بسیار کوتاه و یا افراد پیمانکار تک. این پیمانکاران نیازی به دارا بودن HSE plan ندارند ولی باید با دستورالعمل‌های اضطراری و خطرات محیط کار آشنا باشند.

باقی‌نه‌ها و بحث

طی ۳ مرحله یادشده در قرارداد شامل پیش‌ارزیابی



۲- مواد و روش‌ها

از آن‌جایی که معیار موفقیت و صحت انجام هر کاری بررسی وضع موجود و بازخورد آن فعالیت می‌باشد، بررسی و مقایسه عملکرد نظام مدیریت HSE با یک الگوی مشخص نیز امری ضروری تلقی می‌شود. نکته قابل توجه و مشترک در بیش‌تر مدل‌های مدیریت HSE، توجه ویژه به میحت مدیریت HSE پیمانکاران متقابل دارند.

شهرداری تهران نیز در حال تهیه مدلی برای مدیریت HSE پیمانکاران خود در ۳ مرحله می‌باشد و مدارک‌های HSE متعددی را در مراحل پیش از عقد قرارداد در نظر گرفته است. در میان این مدل‌ها، راهنمای شماره ۲۹۱ مربوط به OGP یکی از کامل‌ترین مدل‌های نظام مدیریت HSE پیمانکاران در صنایع مرتبط و غیرمرتبط بوده و مشابهت فراوان تمامی این مدل‌ها به راهنمای ۲۹۱ OGP در کلیات مطالب، گویای جامع بودن و از سوی توانایی بالای پاسخ‌گویی این راهنما در تمامی مراحل مدیریت HSE پیمانکاران است. براین اساس، در این مقاله باتمرکز بر عملکرد پیمانکاران در نظام مدیریت HSE و قابلیت تأثیرپذیری و تأثیرگذاری آنان بر موضوعات HSE، مدل مناسبی در زمینه نظام مدیریت HSE پیمانکاران صنعت تونل‌سازی قبل و بعد از اجرای پروژه معرفی شده است. همچنین با تفکیک پیمانکاران در ۳ سطح، در هر سطح مهم‌ترین شاخص‌های پیش‌ارزیابی و ارزیابی HSE پیمانکاران تدوین شده است.

در کلیه مراحل قرارداد، مسؤولیت‌هایی متوجه کارفرما و پیمانکار است که بسته به سطح قرارداد، قابل تفکیک بین افراد و گروه‌های زیر است: کارشناس HSE کارفرما نماینده کارفرما: شخصی از واحد امور قراردادها که مسؤول کنترل همه موارد قرارداد مرتبط با پیمانکار یا سایر واحدها است. صاحب قرارداد، بودجه (واحد مناقشه‌گزار)، اداره، بخش یا مقامی که بودجه و قدرت مدیریتی برای اجرای قرارداد را دارد. نماینده پیمانکار (نماینده HSE پیمانکار): شخصی که کنیا توسط مدیر عامل شرکت پیمانکاری برای رسیدگی به نحوه اجرای فعالیت‌های قرارداد منصوب می‌شود.

تیم مناقسه: گروهی متشکل از افراد مختلف و متخصص کارفرما که یکی از عقد قرارداد، مسؤولیت تأیید نهایی هریک از مراحل را به عهده دارد و عموماً شامل نماینده کارفرما، صاحب قرارداد، کارشناس HSE است.

همچنین جهت مشخص کردن شاخص‌های مورد بررسی در مدیریت HSE پیمانکاران، نوع پیمانکاران و دسته‌بندی آن‌ها مشخص شد. بدین منظور تعدادی از معروف‌ترین و پرازنده‌ترین مدل‌های مدیریت HSE پیمانکاران مورد بررسی قرار گرفت که مشخص شد غالباً پیمانکاران با توجه به شاخص‌هایی از جمله ماهیت کار، نوع فعالیت، تخصص و تجربه، توان مالی، تعداد پرسنل، مدت زمان قرارداد، سطح ریسک فعالیت‌ها و... قابل تفکیک و طبقه‌بندی هستند. برخی از تقسیم‌بندی‌های مورد بررسی در جدول (۲) نشان داده شده است. براساس مراحل ذکرشده در جدول (۱)، مراحل سیستم مدیریت HSE پیمانکاران به ۳ دسته کلی شامل ۱- پیش‌ارزیابی HSE پیمانکار ۲- مدیریت HSE پیمانکار ۳- ارزیابی HSE پیمانکار تقسیم می‌شوند.

الف- مرحله پیش‌ارزیابی HSE پیمانکار هدف از این مرحله انتخاب پیمانکارانی است که از نقطه نظر HSE حداقل توانایی لازم را جهت انجام امورات مربوط به قرارداد دارند.

ب- مرحله ارزیابی HSE پیمانکار هدف از این مرحله شناسایی خطر ات کار و اطلاع‌رسانی به پیمانکاران طی طریق کارفرما است. شرح کار و مدارک مناقسه در این مرحله بر اساس

پخش فراورده‌های نفتی ایران نیز دستورالعمل شماره ۲۱۷۰۰۰۲ را تحت عنوان «دستورالعمل رعایت الزامات HSE در قرارداد پیمانکاران» تدوین کرده است که در هر مرحله در کنار شاخص‌های مالی و فنی قرارداد، شاخص‌های HSE پیمان را نیز مورد توجه قرارداد است. این دو همانند دو چرخه تودرد تو، با یکدیگر ارتباط متعددی، اقدام به‌الگوبرداری از مدل حاضر و متقابل دارند.

شهرداری تهران نیز در حال تهیه مدلی برای مدیریت HSE پیمانکاران خود در ۳ مرحله می‌باشد و مدارک‌های HSE متعددی را در مراحل پیش از عقد قرارداد در نظر گرفته است.

در میان این مدل‌ها، راهنمای شماره ۲۹۱ مربوط به OGP یکی از کامل‌ترین مدل‌های نظام مدیریت HSE پیمانکاران در صنایع مرتبط و غیرمرتبط بوده و مشابهت فراوان تمامی این مدل‌ها به راهنمای ۲۹۱ OGP در کلیات مطالب، گویای جامع بودن و از سوی توانایی بالای پاسخ‌گویی این راهنما در تمامی مراحل مدیریت HSE پیمانکاران است. براین اساس، در این مقاله باتمرکز بر عملکرد پیمانکاران در نظام مدیریت HSE و قابلیت تأثیرپذیری و تأثیرگذاری آنان بر موضوعات HSE، مدل مناسبی در زمینه نظام مدیریت HSE پیمانکاران صنعت تونل‌سازی قبل و بعد از اجرای پروژه معرفی شده است. همچنین با تفکیک پیمانکاران در ۳ سطح، در هر سطح مهم‌ترین شاخص‌های پیش‌ارزیابی و ارزیابی HSE پیمانکاران تدوین شده است.

جدول (۱): خلاصه‌ای از مراحل اجرایی سیستم مدیریت HSE پیمانکاران OGP		
ردیف	مراحل	شرح
۱	طرح ریزی	تشریح کار و فعالیت و ارزیابی ریسک‌های HSE مرتبط با کار و استراتژی قرارداد بر اساس ماهیت، اندازه کار و میزان ریسک مربوطه انتخاب می‌شود.
۲	پیش‌نیازها	غریبال کردن پیمانکاران واجد شرایطی که دارای تجربه کافی، توانایی و قدرت مالی جهت فعالیت در فضای امن و محیطی سالم هستند. این مرحله مهم‌ترین ابزار برای انتخاب پیمانکاران است.
۳	انتخاب	ارزیابی اجرای کامل طرح HSE و ملاک‌های ارزیابی مناقسه
۴	پیش از تجهیز نیروها	حصول اطمینان از تفهیم و درک جوانب مربوط به ارزیابی خطرات و سایر جنبه‌های HSE مندرج در قرارداد، برای کلیه طرفین اجرای قرارداد.
۵	تجهیز نیروها	حصول اطمینان از ایجاد تغییر در طرح HSE، در صورت نیاز و ابلاغ آن به پرسنل شرکت و پیمانکار
۶	اجرا	اجرای کار مطابق طرح HSE توافق شده و همچنین رعایت سایر نیازهای HSE که در حین انجام کار شناسایی می‌شوند.
۷	ترخیص	شناسایی خطرات مربوط به ترخیص نیروها و شناسایی و به‌کارگیری کنترل‌های اجرایی برای به حداقل رساندن این عوامل است. طرح HSE در صورت لزوم باید اصلاح شده و خطرات جدید و یا غیرمنتظره را نیز در بر گیرد.
۸	جلسه نهایی	ارزیابی عملکرد طرح مشترک HSE شرکت و پیمانکار و ارایه بازخورد به پیمانکار و شرکت که می‌تواند مرجعی برای فعالیت‌های آتی باشد.

جدول ۲: شاخص‌های مورد بررسی در مدیریت HSE پیمانکاران			
نام مدل	شاخص طبقه‌بندی	زیر مجموعه‌ها	معیارهای طبقه‌بندی
		پیمانکاران کوچک	از سیستم HSE کارفرما استفاده می‌نمایند، ریسک فعالیت‌ها پایین و تعداد نفرات محدود.
OGP (راهنمای ۲۹۱)	بر اساس ماهیت، اندازه کار و میزان ریسک	پیمانکاران بزرگ	دارای سیستم مدیریت HSE مستقل می‌باشند. عملیات بزرگ و گسترده است و گاهی با همکاری چندین پیمانکار یا یک کنسرسیوم.
	بر اساس سطح ریسک	کلاس A	ریسک‌های بالا و متوسط
	شل	کلاس B	ریسک‌های پایین
NORSOK	بر اساس وسعت کار	بر اساس وسعت کار	پیمانکاران بزرگ/ پیچیده پیمانکاران کوچک/ ساده پیمانکاران با مسؤولیت محدود پرسنل پیمانی

چکیده

کار در محیط‌های پیمانکاری به لحاظ تنوع کار حضور گروه‌های مختلف کاری و نیز عدم آشنایی کامل پیمانکار با محیط و شرایط کار با پتانسیل بالای وقوع حوادث ایمنی بهداشتی و محیط زیستی همراه است؛ از این رو پرداختن به موضوعات HSE در عملیات پیمانکاری اهمیت‌ی دو چندان می‌یابد. از آن‌جایی که سیستم مدیریت HSE پیمانکار باید با سیستم مدیریت HSE کارفرما مطابقت داشته باشد، لازم است در مراحل مختلف قرارداد با به‌کارگیری شاخص‌های مرتبط با HSE ارزیابی سازمان یافته از شرایط و عملکرد پیمانکار به عمل آید و میزان مطابقت آن جهت عقد قرارداد و یا ادامه همکاری پیمانکار با کارفرما مورد بررسی قرار گیرد. در این مقاله در ابتدا مدل‌های مطرح مدیریت HSE پیمانکاران مورد بررسی قرار گرفت که براساس آن سیستم مدیریت HSE پیمانکاران به ۳ بخش پیش‌ارزیابی HSE، ارزیابی HSE و مدیریت HSE پیمانکار تقسیم شد. همچنین مقایسه‌ای بین شیوه طبقه‌بندی پیمانکاران در مدل‌های مذکور انجام شد که با بررسی نتایج به دست آمده، گروه‌های پیمانکار براساس وسعت پیمان به ۳ سطح ۲، ۱ و ۳ تقسیم‌بندی شدند. براساس تقسیم‌بندی‌های مذکور، شاخص‌های ارزیابی HSE پیمانکاران به تفکیک در ۷ عنصر اصلی HSE مشخص و اهمیت هر شاخص براساس سطوح پیمان تعیین شده مشخص گردید. شاخص‌های تعیین شده به‌طور مستقیم به‌عنوان بخشی از اسناد مناقسه جهت برقراری سیستم امتیازدهی کمی به پیمانکاران توسط کارفرما مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

۱- مقدمه

در دنیای امروز، تنوع و ریسک خطرات موجود و پیامدهای آن‌ها، در اغلب اوقات به‌حدی بالا است که در عمل امکان جبران پیامدهای حاصله غیرممکن می‌شود. به همین علت امروزه پرداختن به موضوعات بهداشت، ایمنی و محیط زیست رویکردی کاملاً پیشگیرانه به خود گرفته است. یکی از مشخصات بارز این رویکرد، نگرش جامع و نظام‌مند به مراحل عقد قرارداد با پیمانکار در قالب یک سیستم مدیریتی است که به دلیل تأثیرگذاری بر وضعیت HSE، در محدوده تحت کنترل سازمان اهمیت فراوان داشته و در اجرای بسیاری از طرح‌های HSE، جلب همراهی آن‌ها ضروری است. الگوی استفاده از پیمانکاران، در سال‌های اخیر تغییرات فراوانی کرده است، به‌طوری‌که حجم زیادی از فعالیت‌های اجرایی توسط پیمانکاران و پیمانکاران فرعی انجام شده و نیروهای کارفرما عمدتاً نقش سیاست‌گذاری و نظارتی را برعهده دارند. به‌عبارت دیگر در سال‌های اخیر، استفاده از نیروی کار قراردادی افزایش چشمگیری داشته و نتیجه این اقدام، تغییر مسؤولیت و انتقال ریسک به جدار تحت اختیار پیمانکاران بوده است که در صورت عدم توجه به موضوع مدیریت HSE توسط پیمانکاران، شاهد حوادث و رخدادهای تلخی خواهیم بود که جدار تحت اختیار مالی و جانی، خسارات اعتباری را نیز به دنبال خواهد داشت. طبق آمار انجمن بین‌المللی تولیدکنندگان نفت و گاز، استفاده از پیمانکاران روند افزایشی داشته است اما به موازات آن و باتوجه به آمارهای به دست آمده، فراوانی زمان از دست رفته ناشی از حوادث و میزان مواجهه با سطوح مختلف ریسک به پیمانکار بسیار افزایش یافته است. این نتایج حاکی از وجود یک خلأ اساسی در فعالیت‌های HSE پیمانکاران است که موجب بروز حوادث متعدد می‌شود. به همین دلیل است که مدیریت HSE پیمانکاران یکی از چالش‌های عمده مدیریت HSE به شمار می‌رود و حتی یکی از بندهای الزامات سیستم مدیریت HSE به این مهم اختصاص یافته است.

با توجه به این‌که بخش عظیمی از مباحث مرتبط با HSE در صنایع مختلف کشور به پیمانکاران سازمان بر می‌گردد و صنعت تونل‌سازی نیز از جمله صنایعی



استخر، استالاکتیت، بستر گلی و چسبیده و پدیده‌های مختلف در طول مسیر شده است.

مسیر دسترسی

از خان ببین به روستای شیرآباد ۵ کیلومتر (به سمت جنوب) - بعد از روستای شیرآباد ۳ کیلومتر جاده آسفالت‌ه را ادامه داده. سپس راه مالرو واضحی شروع شده که به سمت آبشارها پیش می‌رود. این غار بعد از آبشار دوم و نرسیده به آبشار سوم واقع است. دهانه بزرگ این غار در سمت راست به خوبی مشخص است.

منابع:

مهنشیری انالین

www.BeinABein.com

www.irancaves.com - باشگاه کوهنوردی آفاق - مرئضی قربانی



بعضی از مردم مشکل آلودگی هوا را فرهنگی می‌دانند: استفاده بسیار از خودروهای شخصی است که خیلی از آن‌ها بیگانه‌اند و در سطح شهر می‌چرخند و آلودگی تولید می‌کنند. اکثر راحل مشکلات ایران از جمله آلودگی هوای شهرها را باید که سیستم اقتصادی دولت‌ها و فرهنگ مردم جستجو کرد. هر کس باید کار خودش و خانواده‌اش شروع کند و در این وضعیت از ماشین شخصی استفاده نکند. استفاده از مترو و اتوبوس و تاکسی شاید به راحتی خودرو شخصی نباشد اما اگر باعث می‌شود آسان را ببینیم و راحت نفس بکشیم، باید این سختی را تحمل کنیم.

عده‌ای هم از نهاده‌ها و مسئولان خواسته‌اند که برای حل این موضوع فکر کنند: از وقتی که آلودگی هوا به صورت یک مشکل بسیار جدی مطرح شد، هر سال زمستان مسئولین محترم توضیح می‌دهند که رفع آلودگی هوا نیاز به هماهنگی تعداد زیادی از سازمان‌ها و ارگان‌ها دارد و تنها یک که نمی‌شود. جلسه تشکیل می‌دهند، مجلس راهکار می‌دهد، شورای شهر جلسه می‌گذارد در آخر هم هیچ نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود و می‌رود تا سال بعد که دقیقاً همین جملات تکرار می‌شوند و این بین مردم بی‌گناه و مظلوم در معرض آسم و سرطان و مرگ قرار می‌گیرند و ما هنوز اندر خم یک کوچه‌ایم. رفع مشکل آلودگی هم مثل حل مشکل ترافیک، مبارزه با فساد، زلزله‌ی عملکرد شهرداری و راه‌نمایی اراندگی و طلب پاسخ از مسئولین و هزار چیز دیگر تا وقتی همه چیز سیاسی است به نتیجه‌ای نخواهد رسید.

گروه دیگری هم خواهان برداشتن عوارض ورود خودروهای باکیفیت خارجی یا حذف عوارض خودروهای هیبریدی و برقی هستند و اعتقاد دارند باید ماشین‌های فرسوده و دودز از رده خارج شوند.

به هر صورت آن چه که این بحران را رفع می‌کند عقیده و اظهار مردم نیست، بلکه اقدام مسئولین است. در این جایابد پرسید چه کسی مسؤول است؟

منابع:

ایسنا

خبر آنلاین

چه کسی مسؤول آلودگی هوا است؟



شبهه در سطح شهر تردد دارند، عوامل اصلی آلاینده‌گی هستند . تا وقتی تردد خودروهای تک سرنشین محدود نشود و فروش مجوز طرح ترافیک متوقف نشود و از تردد خودروهای دودزا به ویژه ماشین‌های سنگین گرفته نشود و برای برج‌ها میحث فضای سبز مانند میحث ایمنی وجود نداشته باشد وضع به همین منوال خواهد بود. در بر که معاینه فنی هیچ تستی برای ذرات معلق خودرو ندارد. وقتی دولت از خودروساز داخلی که خودرویی با پایین‌ترین سطح کیفیت از هر نظر تولید و روانه بازار می‌کند، حمایت می‌کند و وام‌های کلان برای جلوگیری از ورشکستگی به آن‌ها اعطا می‌کند. این نتیجه را به دنبال دارد.

نظر مردم درباره آلودگی هوای تهران

بر طبق نظر سنجی یکی از سایت‌های خبری، مردم، خودروها و بنزین نامناسب را عامل اصلی آلودگی هوا مطرح کرده‌اند.

عده‌ای از افسراد، عقیده دارند: تهران ظرفیت این همه خودرو را ندارد الان در ۱۰ درجه بالای صفر وارونگی شروع شده. سال‌ها پیش در صفر درجه بود. با پول‌های نفت و تحریم، اتوبوس‌ها و کامیون تهیه کردند. اتوبوس‌هایی که در پایانه‌های مسافربری شهری و درون‌شهری ساعت‌ها درجا کار می‌کنند، کمپرسی‌های مربوط به شهرداری‌ها و شرکت مترو که به‌صورت

گروه محیط زیست - هفته پیش هوای تهران روزهای الوده‌ای را پشت سر گذاشت، ساکنان تهران روزهای غبار آلودی را سپری کردند. اقداماتی مثل تعطیلی چند روزه مدارس هم نتوانست تأثیر زیادی بر بهتر شدن وضعیت داشته باشد. به گزارش «**مناقصه**»، منظره تهران از روی ارتفاعات اطراف و از بالای ساختمان‌های بلند بیش‌تر از این که شهر را نشان دهند، هاله‌ای از گرد و غبار دیده می‌شوند و تمام چشم‌انداز از دود پوشیده شده است. به هر روی به نظر می‌رسد اراده‌ای اساسی برای رفع این مشکل وجود ندارد.

در این رابطه ۲۶ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای خطاب به رییس جمهور خواستار دستور فوری وی برای اتخاذ تصمیمات جدی در جهت حل مشکل آلودگی هوا شدند. در نامه اعضای مجمع نمایندگان استان تهران و برخی دیگر از نمایندگان مجلس آمده بود:

«سایان متدای است که تهران و برخی از کلان‌شهرهای تهران در بسیاری از روزهای سال از آلودگی هوا در رنج و مشقت می‌باشند و مردم شریف و نجیب این کلان‌شهرها ناگزیر به تنفس در هوای آلوده و تحمل انواع بیماری‌های حاد و حتی رقم خوردن مرگ‌سهرندان در موارد بی‌شماری هستند. مشکل آلودگی هوای تهران و اکثر کلان‌شهرهای دیگر عمدتاً ناشی از عدم مدیریت صحیح و منطق با استانداردهای جهانی است و نتایج آن با آلودگی ناشی از ریزگردها که منشأ خارجی دارد متفاوت است و نیاز به اقدام و تدبیر صحیح می‌توان در کوتاه‌مدت به مقابله با آن پرداخت لذا ضروری است شخص جنابعالی در این موضوع مهم ورود فرموده و به قید فوریت دستور فرمایند نهاده‌ها و مراجع ذی‌ربط تدابیر لازم را اندیشیده و تصمیمات جدی در این خصوص اتخاذ نمایند.»

عذرخواهی نماینده مجلس از مردم تهران به دلیل آلودگی هوا یا بی‌تخت

در این میان یکی از نمایندگان مجلس در نقط میان دستور با انتقاد تلویحی به عملکرد سازمان محیط زیست، گفت: وضعیت هوا و تنفس در تهران و خیلی شهرهای بزرگ امکان زندگی را از مردم گرفته است. الیاس حضرتی، همچنین گفت به خاطر این وضعیت شرم‌آور از عموم مردم به ویژه مردم تهران عذرخواهی می‌کنم.

خبر

باروری ابرها قابلیت رفع آلودگی هوا را ندارد



رییس مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرها در باره کاهش میزان آلودگی هوا با استفاده از فناوری باروری ابرها گفت: باروری ابرها نمی‌تواند در ارتباط با آلودگی هوای شهرها به ما کمک کنند زیرا این تکنولوژی قابلیت رفع آلودگی را ندارد. به گزارش سیناپرس، مهدی جوادیان‌زاده با بیان این که در

هیچ جایی از دنیا از باروری ابرها با هدف کاهش ریزگردها و آلودگی هوا استفاده نمی‌شود، افزود: مهم‌ترین نقش و عملکرد باروری ابرها در کاهش یا افزایش میزان بارندگی، کاهش مه و جلوگیری از ایجاد تگرگ و در اهداف بارورسازی ابرها بحث آلودگی هوا و مقابله با ریزگردها مطرح نشده است.

وی دربار به تأثیری باروری ابرها در کاهش میزان آلودگی هوا تصریح کرد: در زمان آلودگی هوا ابری وجود ندارد و به علت نبود شرایط مساعد برای بارش وارونگی هوا اتفاق می‌افتد. در زمانی که ابری در هوا وجود نداشته باشد قاعداً باروری ابرها نیز منفی است.

در زمان آلودگی هوا ابری وجود ندارد و به علت نبود شرایط مساعد برای بارش وارونگی هوا اتفاق می‌افتد. جوادیان‌زاده با تأکید بر این که وجود سامانه بارشی یکی از شرط‌های باروری ابرها است، ادامه‌داد: این تکنولوژی برای تشدید بارش است. به عبارت دیگر باید سامانه مناسب بارشی وجود داشته باشد تا با باروری ابرها تشدید شود.

رییس مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرها در پاسخ به این که در روزهای ابری و بارندگی چرا از این تکنولوژی استفاده نشده است تا به تسریع رفع آلودگی هوا کمک کند، گفت: اگر در زمان آلوده بودن هوا، ابر مناسب بر فراز آسمان قرار گیرد شاید در این صورت بتوان با تشدید بارش به کمک باروری ابرها تا حدودی در کاهش میزان آلودگی هوا مؤثر بود اما با توجه به محدودیت منابع اعتباری نمی‌توانیم تا پایان سال در تهران از باروری ابرها برای تشدید بارندگی‌ها استفاده کنیم. وی افزود: بنابراین تکنولوژی باروری ابرها به دلیل محدودیت‌هایی که دارد بیش‌تر برای تقویت منابع آبی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

جوادیان‌زاده در مورد راهکارهای رفع آلودگی هوا تصریح کرد: در تمام دنیا راهکارهای زیادی برای رفع آلودگی هوا به نتیجه رسیده است. در واقع دنیا انواع روش‌های مدیریتی و سخت‌افزاری را به کار گرفته و مانیز باید از آن تجربیات استفاده کنیم و این کار پیچیده‌ای نیست.

دستاورد علمی محققین ایرانی

حذف «فلزات سنگین» از پساب شهری به کمک باکتری‌ها



تصفیه پساب‌های شهری و زودون فلزات سنگین از آن‌ها، یکی از مهم‌ترین گام‌ها در راستای ارتقای سلامت عمومی و حفاظت از محیط‌زیست است. پژوهشگرانی از کشورمان، این مهم را با بهره‌گیری از باکتری‌های خاص به انجام رسانده‌اند. به گزارش سینا پرس فلزات سنگین در بیش‌تر نقاط دنیا در فرم‌های فیزیکی

و شیمیایی گوناگون و در غلظت‌های متفاوت به‌عنوان آلاینده محیط‌زیست، از طریق تخلیه پساب‌های متعدد از جمله پساب‌های شهری و صنعتی، وارد محیط می‌شوند. امروزه استفاده از روش‌های بیولوژیکی در تصفیه و حذف فلزات سنگین از پساب‌ها مورد توجه زیادی قرار گرفته است.

به این منظور محققینی از دانشگاه شهید چمران اهواز در مطالعه‌ای، باکتری‌هایی با مقاومت نسبی به فلزات سنگین کادمیم و سرب از پساب شهری جدا و خالص‌سازی نموده و مورد بررسی قرار داده‌اند. امروزه استفاده از روش‌های بیولوژیکی در تصفیه و حذف فلزات سنگین از پساب‌ها مورد توجه زیادی قرار گرفته است.

در این پژوهش، باکتری‌های خالص‌سازی شده با استفاده از آمون‌های بیوشیمیایی شناسایی و میزان حداقل غلظت بازدارنده آن‌ها تعیین شد. این نتایج که در آخرین شماره فصلنامه علمی پژوهشی «اب و فاضلاب» منتشر گردیده است، نشان از آن دارد که این باکتری‌ها قادرند برای حذف فلزات سنگین سرب و کادمیم از پساب‌های شهری مورد بررسی‌های بیش‌تر و حتی استفاده عملی قرار گیرند.

ارتقای عملکرد شناختی بیماران آلزایمری با مصرف ماست پروبیوتیک



تحقیقات تیمی بین‌المللی از دانشمندان به رهبری محققان دانشگاه کاشان نشان داد که یک دوز پروبیوتیک در روز می‌تواند به‌طور مؤثری توانایی تفکر و حافظه بیماران دبابتی را بهبود بخشد.

به گزارش ایسنا به نقل از سای‌تک، پرفسور محمود سلامی و همکارانش دریافتند بیماران آلزایمری که شیر

غنی از باکتری‌های زنده مفید را مصرف می‌کردند، بهبود چشمگیری در عملکرد شناختی خود مشاهده کردند.

سلامی، مولف ارشد این تحقیق اظهار کرد که نخستین بار است که فواید پروبیوتیک در ارتقای عملکرد شناختی نمایش داده شده است. پروبیوتیک‌ها، مخمرها یا باکتری‌های زنده‌ای هستند که آثار مثبت شناخته‌شده‌ای بر بدن دارند، از جمله این که فرد در برابر ائتاف استخوان مشابه یانسگی حفاظت کرده و سلامت ذهنی را بهبود می‌بخشند.

سلامی و همکارانش در این تحقیق به مدت ۱۲ هفته هر روز به ۵۲ شرکت کننده شیر و ماست پروبیوتیک دادند. این شرکت کنندگان که در سنین ۶۰ تا ۹۵ سال بودند، به دو گروه تقسیم شدند و به گروه اول روزانه ۲۰۰ میلی‌لیتر شیر عادی و به گروه دیگر، همین میزان شیر غنی شده با باکتری‌های بیفیدوباکتریوم بیفیدوم، لاکتوباسیلوس کازی، لاکتوباسیلوس اسیدوفیلوس و لاکتوباسیلوس فرمنتوم ارائه کردند.

محققان تغییرات در نمرات آزمون عملکرد مغزی شرکت کنندگان را قبل و بعد از درمان با ماست سنجیدند. آن‌ها از مقیاس آزمون کوتاه وضعیت ذهنی استفاده کردند که در آن‌ها، شرکت کنندگان به تکمیل چندین آزمون از جمله نام‌گذاری اشجام، نسخه‌برداری از یک تصویر و شمارش معکوس می‌پرداختند. در نهایت، محققان دریافتند که مصرف کنندگان شیر پروبیوتیک بیش‌تر از گروه اول به نمایش بهبود عملکرد حافظه و تفکر پرداختند. نمره این گروه از ۸.۷ به ۱۰.۶، ۳۰ افزایش یافت، اما نمرات گروه مصرف کننده شیر عادی از ۸.۵ به ۸ کاهش یافت. سلامی و همکارانش همچنین با نمونه‌برداری از خون بیماران دریافتند که مصرف پروبیوتیک باعث ارتقای چشمگیر در سلامت آن‌ها شده بود. از جمله این بهبودها می‌توان به سطوح با غلظت بسیار پایین کلسترول لیپوپروتئین، سطوح پایین‌تر تری‌گلیسرید و همچنین کاهش سطح پروتئین واکنشی C که یک نشانگر التهاب است، اشاره کرد. همچنین میزان مقاومت به انسولین و عملکرد سلول‌های بنای تولیدکننده انسولین در پانکراس موسوم به HOMA-B و HOMA-IR در مصرف کنندگان پروبیوتیک به‌طور چشمگیری کاهش یافت. این یافته‌ها در مجله Frontiers in Aging Neuroscience منتشر شده است.

بازپرداخت دیون دولت؛
مهم ترین خواسته مینا

با آغاز به کار فاز نخست از پروژه نیروگاه سیکل ترکیبی شوباد (کهنوج) در استان کرمان، مدیرعامل گروه مینا در یادداشتی، مهم ترین پروژه بخش برق کشور را سیکل ترکیبی سازی نیروگاه های کشور دانست و ابراز امیدواری کرد دولت با بازپرداخت دیون خود، خانواده صنعت برق را در توسعه ظرفیت های دانشی یاری دهد. عباس علی آبادی در این یادداشت آورده است:



«به حول و قوه الهی، پروژه نیروگاه شوباد نیز به طور کامل به ثمر نشست. بسیاری گمان نمی کردند که در سخت ترین دوران تحریم، روند تولید تجهیزات پیچیده نیروگاهی ادامه یابد و ما باز هم بتوانیم نیروگاه بسازیم، واحد بخار سنگرون کنیم، تولیداتمان را توسعه دهیم و کیفیت آن ها را حتی بهتر از بزرگان جهانی این صنعت از تقا دهیم. امروز نه تنها مینا در بازار داخلی نیاز کشور را در سخت ترین شرایط تأمین کرده و می کند، بلکه در بازارهای جهانی حضوری مؤثر و موفق دارد. عملکرد مینا در سهیم بازار سال ۲۰۱۵ شاهدهی بر این ادعااست. خداوند سبحان را شاکریم که به ما توفیق داد تا در مقابل ملت و رهبری سربلند بمانیم و امید داریم فشارهای مالی ناشی از عدم پرداخت مطالبات که به ویژه طی این سال ها بر مینا شدت گرفت، کاهش یابد تا مینا به پرواز شکوهمندانه خود که شایسته توانایی کارکنان صدیق آن است، شتاب بیشتری بدهد.

مینا تمام همت خود را بسیج کرده است تا واحدهای بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی را اجرا کند که البته این، مهم ترین پروژه بخش برق کشور است. خدا کند که دولت با بازپرداخت دیون خود به مینا، ما را در این مهم یاری کند، همچنین ارتقای تکنولوژی و ارتقا توربین های گازی قدیمی به واحدهای MAP2B و سایر بر به روزرسانی ها مانند IGV+ و نیز افزایش ظرفیت تولید برق، راندمان تولید برق را به نحو مؤثری در کوتاه ترین زمان ارتقا بخشد و با اجرای نیروگاه های ۳۰۰ مگاواتی، نیاز کشور به توربین های کلاس F را مرتفع نماید.

ما امیدواریم خانواده صنعت برق اعم از وزارت نیرو و مؤسسات خصوصی کماکان به دست اقدام دارد، پیشنهادی مینی بر مطالعه زمینه های همکاری ایران و عمان به منظور برداشت سیبانی از این میدان را مطرح کرده است. شرکت ملی نفت ایران و شرکت نیروی دینا (DNO)، یادداشت تفاهمی (MOU) امضا کردند که بر مبنای آن، مطالعه مینا نفتی چنگوله در دستور کار این شرکت نیروی قرار گرفت. به گزارش شانا، این تفاهنامه همکاری میان غلامرضا منوچهری، معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران و بیورن دیل (Bjorn Dale) مدیرعامل شرکت دینا و نروژ امضا شد. منوچهری در مراسم امضای این تفاهنامه به اشتراکات ساختاری میدان های نفتی چنگوله و آذر در غرب کشور اشاره و ابراز امیدواری کرد که دینا از نتایج مطالعات خود را ظرف مدت ۶ ماه آرایه دهد.

وی با اشاره به سابقه خوب همکاری صنعت نفت ایران با شرکت نیروی استانت اویل، ابراز امیدواری کرد که امضای این تفاهنامه بتواند به توسعه تعامل میان شرکت ملی نفت ایران و شرکت دینا و نیز منتهی شود. منوچهری یادآور شد: شرکت دینا او، وزارت نیرو و شرکت SAG آلمان برای اجرای دو پروژه ارتقای خطوط انتقال ۶۳ کیلوولت برق، تفاهنامه همکاری امضا کردند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، پژوهشگاه نیرو به منظور توسعه تعاملات بین المللی ظرفیت سازمان ها، شرکت های معتبر خارجی در جهت توسعه و توانمندسازی صنعت برق کشور، تفاهنامه همکاری مشترک و دو جانبه با شرکت SAG در حوزه انتقال برق امضا کرد. براساس توافق انجام گرفته قرار است، در فاز اول دو پروژه ارتقای خطوط انتقال به ویژه خط انتقال برق ۶۳ کیلوولت و همچنین ارزیابی آسیب پذیری لوله ای و مقاوم سازی پست های انتقال از طرف پژوهشگاه نیرو عملیاتی شود. شرکت SAG آلمان یکی از انبوه سازان خدمات و سیستم های مرتبط با صنایع برق انرژی، گاز، آب، شبکه های مخابراتی و نیروگاهی است. بازار اصلی این شرکت اروپایی کشورهای آلمان، فرانسه، شرق و مرکز اروپا بوده ضمن آن که این شرکت دارای ۸۰۰ نیروی متخصص بوده و امسال مدین سالگرد فعالیت خود را در شکل گیری و توسعه زیرساخت ها مربوط به انرژی در آلمان را جشن گرفته است.

انرژی
نفت و نیرو۸۰ میلیارد دلار در ساخت سازه های دریایی
سرمایه گذاری شد

افزایش ۴۱ درصدی درآمد صادرات میعانات گازی بانمره قبولی پیمانکاران ایرانی

هدف را ادامه می دهیم و تغییر در آن ایجاد نمی کنیم. اجرای فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی وی با اشاره به پروژه فراساحل فازهای ۲۰ و ۲۱ میدان گازی پارس جنوبی از سوی این شرکت، تصریح کرد: در حال حاضر شمارش معکوس به منظور افزایش تولید از سکوی فاز ۲۱ این میدان مشترک با راه اندازی این سازه دریایی آغاز شده است. قاسمی نصب جکت فاز ۲۰ در اسفندماه ۹۱ در مدت ۱۱ روز با شناور اوشنیک و لوله گذاری خطوط ۲۲ و ۴ اینچ این فاز را در مدت ۴ ماه از جمله رکوردهای کسب شده در اجرای این فاز اعلام کرد. مدیرعامل شرکت تأسیسات دریایی افزود: براساس برنامه ریزی انجام شده سکوی فاز ۲۰ پارس جنوبی که مرادماه امسال در موقعیت خود نصب شده بود با ظرفیت برداشت یک میلیارد فوت مکعب گاز به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

قاسمی اشتغال زایی مستقیم در ساخت سکوی فاز ۲۰ را که دو هزار و ۵۰۰ تن وزن دارد، در قالب پیمانکاران اجرایی یارد خرمشهر افزون بر ۶۰۰ نفر اعلام کرد. مدیرعامل شرکت تأسیسات دریایی تصریح کرد: با راه اندازی فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی روزانه دو میلیارد فوت مکعب به ظرفیت برداشت گاز از میدان گازی پارس اضافه خواهد شد.

نصب سکوی 19B تا ۲۲ ماه دیگر وی درباره نصب سکوی ۱۹B پارس جنوبی که هم اکنون در یارد خرمشهر مراحل پایانی ساخت خود را سپری می کند، گفت: این سکو نیز تا ۲ ماه آینده باگیری و نصب خواهد شد.

قاسمی اجرای پروژه فراساحل فاز ۱۹ را یکی از بزرگ ترین پروژه فراساحلی شرکت

خود را به درستی به انجام رسانده اند. از جمله شرکت هایی که در این زمینه توانسته به خوبی پروژه های کلان نفتی و گازی را به ثمر برساند شرکت تأسیسات دریایی است. مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی از امضای تفاهنامه با شرکت های اروپایی و آسیایی برای اجرای پروژه مشترک خبرداد و گفت: تأسیسات دریایی توانمندی بالایی برای اجرای پروژه دارد. به گزارش «مناقشه» به نقل از وزارت نفت، ابوالقاسم رحمانی، با اشاره به توانایی های شرکت تأسیسات دریایی برای اجرای پروژه های فراساحلی در پارس جنوبی و کسب رکوردهای نصب و راه اندازی سکوها گازی در این میدان مشترک، افزود: با توجه به می کند. گمرک سازمان منطقه ویژه اقتصادی همکاری با تأسیسات دریایی دارند.

وی با اشاره به امضای تفاهنامه با یک شرکت ایتالیایی، اتریشی و یک شرکت ژاپنی و کره ای، تصریح کرد: با توجه به ظرفیت های فراوانی که تأسیسات دریایی در اختیار دارد؛ ما به دنبال کار هستیم و شرکت های خارجی هم تمایل به همکاری ما در اجرای پروژه دارند. مدیرعامل شرکت تأسیسات دریایی درباره یارد خرمشهر که ساخت سازه های دریایی این شرکت در آنجا انجام می شود، افزود: تاکنون حدود ۸۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این مکان انجام شده است و قرار نیست با پایان فعالیت ها در این یارد، ما آنجا را ترک کنیم.

براساس گزارش نشریه مشعل، وی با اشاره به اشتغال زایی صورت گرفته با توسعه فعالیت ها در یارد خرمشهر برای ساکنان این منطقه، ادامه داد: این قول را به مردم خرمشهر می دهیم که برای آن ها کار بیاوریم، همان طور که هدف ما از ایجاد این یارد خدمت به مردم خرمشهر و خوزستان بوده است، این



معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت

سر نوشت میدان نفتی «چنگوله» به دست نروژی ها افتاد

قرار دادی نیز مساحتی افزون بر ۱۱،۵ در ۲۳،۵ کیلومتر مربع را شامل می شود. ساختمان میدان چنگوله نیز تحت تأثیر زون های چین خورده و تراستی زاگرس بوده و به دلیل واقع شدن در مرز جنوبی گسل بالارود، دارای سیستم شکستگی، گسل و پیچیدگی های ساختمانی مختص به خود است.

همچنین غلامرضا منوچهری، معاون توسعه و مهندسی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه همکاری میان این شرکت و شرکت دینا و نروژ بر گزار شد، گفت: شرکت دینا او از شرکت های سابقه ای است که در خشکی و فراساحل تجارب کاری قابل توجهی دارد.

وی ادامه داد: پس از مذاکرات فراوان میان دو طرف، مطالعه میدان نفتی چنگوله به این شرکت سپرده شد و دینا او باید پس از ۶ ماه، پیشنهاد فنی خود را در خصوص میدان چنگوله به شرکت ملی نفت ایران آرایه کند.

منوچهری گفت: این شرکت نروژی، توسعه طرف مقابل میدان مشترک هنگام را در عمان برعهده دارد و پیشنهادی را نیز مینی بر برداشت زمینه های همکاری ایران و عمان برای برداشت سیبانی از این میدان مشترک مطرح کرده است. وی با بیان این که سیاست مشارکت به جای رقابت (Unitization) پیش تر نیز دینا و نروژ امضا شد.

بیورن دیل (Bjorn Dale)، مدیرعامل دینا و هم در این نشست به سابقه فعالیت های این شرکت در نقاط مختلف دنیا اشاره و ابراز خرسندی کرد که فرصت تعامل با صنعت نفت ایران برای این شرکت فراهم شده است.

پیش تر شرکت ملی نفت ایران اعلام کرده بود: با توجه به این که کم ترین فاصله ناحیه قراردادی میدان چنگوله از مرز عراق در حدود ۱۰ کیلومتر است، به دلیل مشخصات ساختمانی میدان های چنگوله، آذر و بدره، اشتراک منابع هیدروکربوری میدان چنگوله با کشور عراق، از طریق میدان آذر امکان پذیر است.

گفتنی است، میدان نفتی چنگوله در استان ایلام در ۵۰ کیلومتری جنوب شرق شهر مهران و در فاصله ۱۰ تا ۱۵ کیلومتری خط مرزی ایران عراق (از طرف غرب و شمال غرب) و در حاشیه شمالی فروافتادگی ذرفول و مابین میدان نفتی دهلران و آذر قرار دارد.

افق های سروک بالایی و پایینی مخازن مورد نظر برای توسعه این میدان هستند و ناحیه

شرکت دینا او (DNO) نروژ که توسعه طرف عمانی میدان مشترک هنگام را در دست اقدام دارد، پیشنهادی مینی بر مطالعه زمینه های همکاری ایران و عمان به منظور برداشت سیبانی از این میدان را مطرح کرده است.

شرکت ملی نفت ایران و شرکت نیروی دینا او (DNO)، یادداشت تفاهمی (MOU) امضا کردند که بر مبنای آن، مطالعه مینا نفتی چنگوله در دستور کار این شرکت نروژی قرار گرفت. به گزارش شانا، این تفاهنامه همکاری میان غلامرضا منوچهری، معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران و بیورن دیل (Bjorn Dale) مدیرعامل شرکت دینا و نروژ امضا شد.

منوچهری در مراسم امضای این تفاهنامه به اشتراکات ساختاری میدان های نفتی چنگوله و آذر در غرب کشور اشاره و ابراز امیدواری کرد که دینا از نتایج مطالعات خود را ظرف مدت ۶ ماه آرایه دهد.

وی با اشاره به سابقه خوب همکاری صنعت نفت ایران با شرکت نروژی استانت اویل، ابراز امیدواری کرد که امضای این تفاهنامه بتواند به توسعه تعامل میان شرکت ملی نفت ایران و شرکت دینا و نیز منتهی شود. منوچهری یادآور شد: شرکت دینا او،

شرکت ملی نفت ایران و شرکت نیروی دینا او (DNO)، یادداشت تفاهمی (MOU) امضا کردند که بر مبنای آن، مطالعه مینا نفتی چنگوله در دستور کار این شرکت نروژی قرار گرفت. به گزارش شانا، این تفاهنامه همکاری میان غلامرضا منوچهری، معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران و بیورن دیل (Bjorn Dale) مدیرعامل شرکت دینا و نروژ امضا شد.

منوچهری در مراسم امضای این تفاهنامه به اشتراکات ساختاری میدان های نفتی چنگوله و آذر در غرب کشور اشاره و ابراز امیدواری کرد که دینا از نتایج مطالعات خود را ظرف مدت ۶ ماه آرایه دهد.

وی با اشاره به سابقه خوب همکاری صنعت نفت ایران با شرکت نروژی استانت اویل، ابراز امیدواری کرد که امضای این تفاهنامه بتواند به توسعه تعامل میان شرکت ملی نفت ایران و شرکت دینا و نیز منتهی شود. منوچهری یادآور شد: شرکت دینا او،

منوچهری یادآور شد: شرکت دینا او، وزارت نیرو و شرکت SAG آلمان برای اجرای دو پروژه ارتقای خطوط انتقال ۶۳ کیلوولت برق، تفاهنامه همکاری امضا کردند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، پژوهشگاه نیرو به منظور توسعه تعاملات بین المللی ظرفیت سازمان ها، شرکت های معتبر خارجی در جهت توسعه و توانمندسازی صنعت برق کشور، تفاهنامه همکاری مشترک و دو جانبه با شرکت SAG در حوزه انتقال برق امضا کرد. براساس توافق انجام گرفته قرار است، در فاز اول دو پروژه ارتقای خطوط انتقال به ویژه خط انتقال برق ۶۳ کیلوولت و همچنین ارزیابی آسیب پذیری لوله ای و مقاوم سازی پست های انتقال از طرف پژوهشگاه نیرو عملیاتی شود. شرکت SAG آلمان یکی از انبوه سازان خدمات و سیستم های مرتبط با صنایع برق انرژی، گاز، آب، شبکه های مخابراتی و نیروگاهی است. بازار اصلی این شرکت اروپایی کشورهای آلمان، فرانسه، شرق و مرکز اروپا بوده ضمن آن که این شرکت دارای ۸۰۰ نیروی متخصص بوده و امسال مدین سالگرد فعالیت خود را در شکل گیری و توسعه زیرساخت ها مربوط به انرژی در آلمان را جشن گرفته است.

سیده مهدوی
mahdavis23@yahoo.com

۲۰روزنامه دریک روزنامه۱۲صفحه روزنامه چاپی(صبح)و۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

تولید نفت ایران تا سال ۲۰۴۰
به ۶ میلیون بشکه در روز می رسد

روابط عمومی وزارت نفت با استناد به آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد تا سال ۲۰۴۰ میلادی، تولید روزانه نفت ایران به ۶ میلیون بشکه رسیده و وابستگی جهان به نفت ایران شدیدتر می شود.

به گزارش ایرنا، آژانس بین المللی انرژی در گزارش «دورنمای انرژی جهان ۲۰۱۶» اعلام کرد: وابستگی جهان در سال ۲۰۴۰ میلادی، به افزایش ظرفیت تولید نفت ایران و عراق شدیدتر می شود. در خلاصه گزارش این نهاد آمده است: تولید روزانه نفت ایران در مقطع یاد شده، به حدود ۶ میلیون بشکه و تولید روزانه عراق به حدود ۷ میلیون بشکه خواهد رسید.

آژانس بین المللی انرژی همچنین اعلام کرد: جایگاه اوپک در کنترل بازار جهانی نفت در سال ۲۰۴۰ میلادی تقویت می شود و سهم این سازمان از عرضه نفت جهان به ۵۰ درصد می رسد. تمرکز اصلی بازار جهانی نفت در سال ۲۰۴۰ میلادی آسیا خواهد بود و در این مقطع، واردات نفت خام آمریکا به طور کامل متوقف می شود.

دبیر کل اوپک در راه ایران



رویترز نوشت: دبیر کل اوپک قبل از اجلاس رسمی اوپک در ۳۰ نوامبر برای رایزنی های نفتی به ایران می آید. به گزارش فارس به نقل از رویترز، دبیر کل سازمان کشورهای صادرکننده نفت برای بررسی توافقی که هدف آن کاهش تولید نفت است به ایران سفر می کند. زمان دقیق این سفر به ایران اعلام نشده است.

یک منبع آگاه به رویترز اطلاع داد که «محمد یارکیندو»، پیش از ترک لندن به مغرب برای حضور در کنفرانس تغییرات آب و هوا، با خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان دیدار داشت. نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا نیز بیان داشت: در کاراکاس با دبیر کل اوپک برای بررسی توافق مربوط به کاهش تولید نفت گفت و گو خواهد کرد. پیش بینی می شود که توافق نهایی در جریان نشست آینده اوپک در وین در تاریخ ۳۰ نوامبر امضا شود.

دیدار یارکیندو با مسؤولان نفتی ایران در ادامه رایزنی ها برای به توافق رسیدن طرح کاهش تولید نفت در اجلاس رسمی اوپک در ۳۰ نوامبر است.

در اجلاس غیررسمی اوپک در الجزیره اوپکی ها تصمیم گرفتند که میزان تولید خود را روزانه ۸۰۰ هزار بشکه کاهش دهند و تولید روزانه این سازمان به ۳۲،۵ تا ۳۳ میلیون بشکه باشد، قرار است سهم هر کشور از این کاهش تعیین شود و در اجلاس رسمی به تصویب برسد.

کارشناسان معتقدند این توافق قیمت نفت را تا ۶۰ دلار در هر بشکه بالا می برد قیمت کنونی نفت برنت تقریباً ۴۶ دلار در هر بشکه است.

جای خالی زنگنه
در نشست وزرای «GECF»

هجدهمین اجلاس وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی نی سی اف) در غیاب بیژن زنگنه وزیر نفت ایران برگزار شد.

به گزارش مهر، هجدهمین اجلاس وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی نی سی اف) پنجشنبه ۲۷ آبان ماه (۱۷ نوامبر ۲۰۱۶ میلادی) به میزبانی دوحه آغاز به کار کرد.

کنکه جالب توجه بر گزار این نشست آن است که بیژن زنگنه وزیر نفت در این نشست حضور نمی یابد و فقط حسین کاظمی پورادبیلی، نماینده ایران در هیات عامل اوپک در این نشست حضور یافت.

کشورهای عضو مجمع صادرکنندگان گاز، ۴۲ درصد از تولید گاز جهان، ۶۷ درصد از ذخایر گازی جهان، ۳۸ درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۸۵ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع شده (ال ان جی) را در اختیار دارند. کشورهای الجزایر، بولیوی، مصر، کینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترنیداد و توپاگو، ونزوئلا، امارات، ۱۲ عضو اصلی این مجمع جهانی به شمار می روند و هلند، نروژ، عراق، عمان و پرو به عنوان اعضای ناظر در مجمع کشورهای صادرکننده گاز مطرح هستند.

مجمع کشورهای صادرکننده گاز با اوپک گازی که به اختصار (GECF) نامیده می شود، سازمانی بین المللی است که ایران، روسیه و قطر و شماری دیگر از کشورهای صادرکننده گاز، در ۲۲ دسامبر ۲۰۰۸ میلادی آن را به منظور هماهنگی در تولید و صادرات گاز طبیعی در سطح جهان تأسیس کردند. هفدهمین دور نشست عادی وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز ۲۱ نوامبر ۲۰۱۵ (۱۳۹۴) آبان ۱۳۹۴ میلادی به ریاست امانوئل ایبه کاپیکوو، وزیر نفت نیجریه در تهران برگزار شد.



تصمیم گیری می شود که عمر باقی مانده خط قطر است، با چه شرایطی می توان از خطوط استفاده کرد و چه قسمت هایی را باید تعمیر یا تعویض کرد. وی تأکید کرد: سالی ۲۰۰ کیلومتر از خطوط لوله باید تعویض شوند تا شرایط خوب عملیاتی حفظ شود.

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت بیان داشت: زمانی می گفتند عمر مفید خط ۲۵ تا ۳۰ سال است الان با روش ها و پوشش های جدید سعی می کنند عمر مفید را ارتقا دهند. وی ادامه داد: ما خطی داریم که نزدیک ۵۹ سال فعالیت می کند و در شرایط خوبی نیز قرار دارد و بعضی خطوط هم به دلیل مشکلات اجرایی و شرایط خاک زودتر فرسوده می شوند ولی در کل ۳۵ سال عمر مفید خطوط لوله است. جعفری نسب با بیان این که پیش تر خطوط در شرایط عملیاتی نسبتاً خوبی هستند، خاطر نشان کرد: ما برنامه هایی برای بازسازی داخلی و بیگرنای هوشمند خطوط لوله داریم که نتایج آن ها مشخص می کند که وضعیت خطوط چگونه است و وضعیت تجزیه و تحلیل شده و

مدیرعامل خطوط لوله نفت

سالانه ۲۰۰ کیلومتر از خطوط لوله تعویض می شوند

جدید احداث و فرآورده منتقل می شود. وی تصریح کرد: با توجه به توسعه گازرسانی مصرف سوخت مایع کمتر می شود و فقط به بخش حمل و نقل محدود می شود و سوخت صنایع نیز بیش تر به سمت گاز سوق می یابد لذا در این بخش برنامه توسعه ای نداریم اما با بالا رفتن عمر خطوط باید جایگزینی صورت گیرد. جعفری نسب متوسط عمر مناسب را برای خطوط ۲۵ سال عنوان کرد و افزود: برخی خطوط نیاز به بازسازی دارند لذا پروژه هایی در این بخش اجرا شود. وی با اشاره به این که احداث خطوط لوله سرمایه گذاری زیربنایی و پرهزینه است، اظهار داشت: سعی می شود با استفاده از فناوری ها و روش های جدید حفاظت و نگهداری، عمر مفید خطوط را بالا ببرند. مدیرعامل

جعفری نسب متوسط عمر مناسب برای خطوط ۳۵ سال عنوان کرد و گفت: با استفاده از فناوری و روش های جدید حفاظت و نگهداری، عمر مفید خطوط را بالا می برند. عباسعلی جعفری نسب، مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران در گفت و گو با ایلنا درباره برنامه های توسعه ای خطوط لوله گفت: توسعه خطوط لوله متناسب با برنامه های افزایش نیاز در بخش خوراک، نفت خام و فرآورده است یعنی اگر بالا بشگاه جدیدی تأسیس شود متناسب با آن خط لوله برای تغذیه احداث می شود و یا آن که اگر مرکز مصرف جدیدی در برخی نقاط شهر و یا صنایع اقتضا کند که از طریق خطوط لوله توجیه اقتصادی داشته باشد، خط

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در بازدید از مرکز تجارت جهانی

خرید زیورآلات بدلی، دورریختن پول است



عکاس: سیدرضا احمدی/فرهنگ و ادبی



در مرکز تجارت جهانی فرودوسی در دیدار با ابوالفضل کلاسی، مالک این مرکز با تقدیر از نقش وی در ایجاد بازاری مناسب برای عرضه طلا ابراز امیدواری کرد که این مرکز بتواند بازاری مطمئن جهت عرضه طلا در پایتخت باشد.

طلا در محدوده ۱۲۲۵ دلار در نوسان اندک بوده است. وی یادآوری کرد: پس از تعطیلات اربعین حسینی تقاضا افزایش یابد، هر چند تغییر قیمت جهانی طلا نیز در این زمینه دخیل است. گفتنی است، محمد کشتی آری با حضور

شده که البته به واقعیت بسیار نزدیک است. کشتی آری درباره آخرین وضعیت قیمت طلا و سکه در بازار تهران اعلام کرد: قیمت جهانی طلا در یک هفته گذشته به ویژه پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ثبات نسبی را تجربه کرده و قیمت انس جهانی

مسعود طاهری - رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: بازار طلای کشور پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از حالت شوک در آمده و اکنون ثبات نسبی یافته است. محمد کشتی آری در بازدید از مرکز تجارت جهانی فرودوسی با اشاره به این که پیش از انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا بازار طلا وضعیت مبهمی را داشت، افزود: بعد از انتخاب ترامپ و بالا رفتن مقطعی و هیجانی قیمت طلا، این روزها بازار طلا به ثبات نسبی رسیده و به اصطلاح از شوک در آمده است. کشتی آری اضافه کرد: متأسفانه آمار مصرف طلا در سطح جامعه کاهش یافته است و به همان نسبت مصرف زیورآلات بدل افزایش یافته و این اتفاقی بد است.

وی ادامه داد: مصرف زیورآلات بدل که جز آهن، شیشه و... نیست، افزون بر دورریختن پول مردم، به افزایش اشتغال برای خارجی ها و رونق اقتصادی آن ها می انجامد، در حالی که رکود در این صنعت را برای ایران به همراه داشته است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اضافه کرد: به همین دلایل دو سال گذشته در تهران بیش از ۷۵۰ واحد صنفی طلا تعطیل شد که در سایر

ترامپ تأثیر زیادی بر نوسانات قیمت طلا در روزهای گذشته داشته است. تردیدی نیست که سیاست های ترامپ در بلندمدت به شدت توری خواهد بود ولسی فدرال رزرو آمریکا نمی تواند هماهنگ با افزایش نرخ تورم در اقتصاد، نرخ بهره را افزایش دهد و این مسأله در نهایت موجب کاهش نرخ بهره واقعی خواهد شد و افزایش چشمگیر قیمت طلا را در پی خواهد داشت. هنوز واقعا به درستی معلوم نیست که تأثیر افزایش احتمالی نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا در نشست دسامبر درباره نرخ بهره تصمیم گیری می کند یا نه. بر اساس این گزارش تقویت ارزش دلار و گمانه زنی های مربوط به افزایش نرخ بهره فدرال رزرو در نشست دسامبر بین المللی تنها یکی دو روزی تحت تأثیر آثار روانی انتخاب ترامپ قرار گرفتند.

می تواند به نفع قیمت طلا باشد. تحلیلگران چه پیشنهادی دارند؟ در چنین شرایطی تحلیلگران اقتصادی به سرمایه گذاران و فعالان بازارهای بین المللی توصیه می کنند که به جای تمرکز روی سیاست های مالی و اقتصادی دونالد ترامپ طی ماه های آینده، بر سیاست های پولی و نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا تمرکز داشته باشند. قیمت جهانی طلا که روز دوشنبه به پایین ترین سطح در ۵ ماه اخیر رسیده بود، بار دیگر با افزایش نسبی روبه رو شده و به ۱۲۲۵ دلار در هر اونس رسیده است. براساس این گزارش تقویت ارزش دلار و گمانه زنی های مربوط به افزایش نرخ بهره فدرال رزرو در نشست دسامبر همین طور سیاست های مالی و اقتصادی

توصیه تحلیلگران به فعالان بازار طلا

طلا بخريد



از سوی دیگر سیاست ترامپ مبنی بر کاهش مالیات و افزایش هزینه ها موجب رشد فزاینده بدهی های ملی آمریکا خواهد شد و این مسأله در نهایت

طلا و سیاست های پولی و نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا قرار دهند و به هیچ وجه به نوسانات شدید در کوتاه مدت که تحت تأثیر سیاست های مالی و اقتصادی دولت ترامپ است، توجهی نکنند. در این هیاهو اما اغلب پیش بینی ها می گوید سیاست های اقتصادی و مالی و آرزوی ترامپ به نفع قیمت طلا و نقره خواهد بود و قیمت این فلز زرد را در میان مدت به بیش از ۱۵۰۰ دلار افزایش خواهد داد. قیمت هر اونس نقره نیز تا سطح ۲۴ دلاری افزایش می یابد.

بررسی های نشان می دهد قیمت طلا همواره رابطه ای تاریخی در حدود ۹۰ درصد با رشد بدهی های ملی آمریکا داشته است. با توجه به این که میزان

بعد از شوک روزهای اول تقریباً تمام وقت و انرژی فعالان بازار طلا در دنیا صرفاً زیر و رو کردن اظهارات و موضع گیری های ترامپ در موارد مختلف صرف شد. آنچه در میان سخنان ترامپ توجه ها را به خود جلب کرد، انتقادات رئیس جمهوری آینده آمریکا به سیاست های فدرال رزرو است. به گزارش خبر آنلاین، اگرچه اغلب کارشناسان معتقدند پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا موجب افزایش ریسک و ناطلمیانی در بازارهای بین المللی شده است اما تحلیلگران به فعالان بازارهای جهانی طلا هشدار می دهند بیش از اندازه وقت خود را تلف ترامپ نکنند و حواسشان را به حرکت ها و سیاست های فدرال رزرو جمع کنند. با این حال تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که سرمایه گذاران باید تمرکز خود را روی روندهای بلندمدت قیمت

قسمت آخر

تالار فیزیکی

دستور العمل وظایف و اختیارات شرکت بورس اوراق بهادار تهران در خصوص کارگزاری های عضو

در جهت اجرای مفاد بند ۶ ماده (۱) و ماده (۳۵) قانون بازار اوراق بهادار مصوب آذرماه ۱۳۸۴ و به منظور تعیین وظایف و اختیارات شرکت بورس اوراق بهادار تهران در خصوص کارگزاری های عضو، این دستور العمل در تاریخ ۱۳۸۶/۵/۳ به تصویب هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.

دستور العمل وظایف و اختیارات شرکت بورس اوراق بهادار تهران در خصوص کارگزاری های عضو (پیوست ۲)

نام شرکت کارگزاری: تاریخ تهیه: ماه مورد گزارش: صفحه:

فرم بررسی گزارش ماهانه کارگزاری ها	سوال	بله	خیر	م/ن	توضیحات
آیا گزارش ماهانه مطابق دستور العمل مربوطه به موقع ارسال شده است؟	آیا حساب اتالی پایانی در تراز تعدیل شده بدون مانده است؟				
آیا کلیه حساب های بانکی که به عنوان حساب جاری معاملاتی مشتریان، در تراز تعدیل حساب های بانکی وجوه نقد گزارش شده اند، قبل از تاریخ تهیه گزارش، رسماً به بورس معرفی شده است؟	آیا کلیه حساب های بانکی که در تراز تعدیل حساب های بانکی وجوه نقد عنوان حساب جاری معاملاتی مشتریان گزارش شده اند، از نوع حساب جاری بانکی هستند؟				
آیا حساب اسناد در جریان وصول در سطح حساب های کل تعریف شده است؟	آیا بونو به مانده حساب اسناد در جریان وصول، در ماه های پیش به نظر می رسد که شرکت کارگزاری به صورت کامل اسناد اعتباری دریافتی خود را در موقع دریافت در حساب اسناد در جریان وصول، ثبت می کند؟				
آیا براساس تراز آزمایش ماهانه، حساب کنترل بابت وجوه مشتریان، در سر فصل حساب های کل مطابق مقررات مربوطه ایجاد شده است؟	آیا مجموع مانده حساب سرمایه گذاری کارگزاری در تمام سایر شرکت ها برابر با کمتر از سرمایه پرداخت شده یا ۲۰ درصد حقوق صاحبان سهام کارگزاری است؟				

نام و نام خانوادگی تهیه کننده: نام و نام خانوادگی تأیید کننده: امضا: امضا:

دستور العمل وظایف و اختیارات شرکت بورس اوراق بهادار تهران در خصوص کارگزاری های عضو

نام شرکت کارگزاری: دوره بررسی: محل بازدید: تاریخ تهیه: نشانی محل بازدید: شماره صفحه: ۱

فرم گزارش بازدید از کارگزاری	سوال	بله	خیر	م/ن	توضیحات
آیا محل مورد بازدید دارای تابلوی مناسب در رؤیت عمومی حاوی نام شرکت کارگزاری و عنوان محل می باشد؟	آیا نشانی محل مورد بازدید قبلاً به سبب بورس یا ذکر عنوان آن اعلام شده است؟				
آیا محل مورد بازدید، دارای کاربری اداری یا تجاری است؟	آیا فهرست اسامی فعالین در محل مورد بازدید، قبلاً به سبب بورس و اسامی اعلام شده است؟				
آیا کلیه کارکن شاغل در محل مورد بازدید دارای مجوزهای لازم می باشد؟	آیا در مکان مورد بازدید، کارکن مسئول می توانند از طریق سیستم حسابداری شرکت کارگزاری، هر آن به درخواست مشتریان، اطلاعات تفصیلی گردش حساب وی را به غیر پانچ ویزر قبل از تهیه دهند؟				
آیا سیستم حسابداری شرکت کارگزاری در مکان مورد بازدید، قادر به ارائه تراز تعدیل شده می باشد؟	آیا پارس نرم افزار و تصادفی اتصال طلب مشتریان، مقررات مربوطه به طور کامل رعایت می شود؟				
آیا پارس نرم افزار و تصادفی، برای کلیه سفارش های خرید، مقررات مربوطه به طور کامل رعایت می شود؟					

نام و نام خانوادگی تهیه کننده: نام و نام خانوادگی تأیید کننده: امضا: امضا:

منبع: کتاب مجموعه قوانین و مقررات بورس کالای ایران

اِشتَرَاک

روزنامه مناقصه

هزینه ارسال عادی از مشتریان دریافت نمی شود.

افزایش قیمت نشریه در طول دوره اشتراک مشمول مشتریان قبلی نمی شود.

تسهیلات اشتراک برای روزنامه ها مجلات عمومی و مجلات تخصصی به ترتیب تا سقف ۵۰۰، ۲۵۰۰ و ۵۰۰۰ تومان به ازای هر نسخه.

برای ثبت اشتراک کافی است به سایت www.eshterak.ir مراجعه نمایید.

مشترک شوید

www.eshterak.ir

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می کند.

اِشتَرَاک

روزنامه مناقصه

هزینه ارسال عادی از مشتریان دریافت نمی شود.

افزایش قیمت نشریه در طول دوره اشتراک مشمول مشتریان قبلی نمی شود.

تسهیلات اشتراک برای روزنامه ها مجلات عمومی و مجلات تخصصی به ترتیب تا سقف ۵۰۰، ۲۵۰۰ و ۵۰۰۰ تومان به ازای هر نسخه.

برای ثبت اشتراک کافی است به سایت www.eshterak.ir مراجعه نمایید.

مشترک شوید

www.eshterak.ir

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می کند.

اِشتَرَاک

روزنامه مناقصه

هزینه ارسال عادی از مشتریان دریافت نمی شود.

افزایش قیمت نشریه در طول دوره اشتراک مشمول مشتریان قبلی نمی شود.

تسهیلات اشتراک برای روزنامه ها مجلات عمومی و مجلات تخصصی به ترتیب تا سقف ۵۰۰، ۲۵۰۰ و ۵۰۰۰ تومان به ازای هر نسخه.

برای ثبت اشتراک کافی است به سایت www.eshterak.ir مراجعه نمایید.

مشترک شوید

www.eshterak.ir

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می کند.

اِشتَرَاک

روزنامه مناقصه

هزینه ارسال عادی از مشتریان دریافت نمی شود.

افزایش قیمت نشریه در طول دوره اشتراک مشمول مشتریان قبلی نمی شود.

تسهیلات اشتراک برای روزنامه ها مجلات عمومی و مجلات تخصصی به ترتیب تا سقف ۵۰۰، ۲۵۰۰ و ۵۰۰۰ تومان به ازای هر نسخه.

برای ثبت اشتراک کافی است به سایت www.eshterak.ir مراجعه نمایید.

مشترک شوید

www.eshterak.ir

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می کند.

بانک بیمه و بورس

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

تمرکز اصلی سازمان بورس بر تأمین مالی بخش خصوصی است

تلاش می کند، هر دو حوزه رشد مناسبی داشته باشد.

پیش‌بینی شما در خصوص حجم بازار بدهی تا پایان سال جاری چیست؟

حجم بازار بدهی بستگی به درخواست و نیاز بخش خصوصی و دولتی دارد. به هر حال حجم بازار اهری اکنون از ۴۰ هزار میلیارد تومان گذشته است و امیدواریم تا پایان سال هم بتوانیم، اندازه قابل توجهی به این میزان اضافه کنیم، اما در این مورد، بحث تسهیل و تسریع از اهمیت بیش‌تر ی برخوردار است. حجم بازار بدهی مطابق مقررات برای دولت معین است و تلاش برای رشد مناسب تأمین مالی برای بخش خصوصی است.

خبرهایی از تأمین مالی بخش‌های دیگر به گوش می‌رسد. جزئیاتی از این طرح‌ها را به می‌کنید؟

فعالیت‌ها برای انتشار اوراق سلامت در حال ادامه است و اگر پتانسیل‌هایی در هر بخشی از صنعت وجود داشته باشد، سازمان بورس و اوراق بهادار به آن کمک خواهد کرد.



از طریق بازار بدهی داشته باشیم. در واقع تمام تلاش ما این است که بخش خصوصی بتواند راحت‌تر تأمین مالی انجام دهد. حال این که راه تأمین مالی، هم بازار سهام و هم بازار بدهی است. سازمان بورس هر دو راهکار را در اولویت دارد و

صکوک اجاره، اوراق منفعت و سایر اوراقی که

بخش خصوصی بتواند از آن طریق تأمین مالی

انجام دهد، در حال پیگیری است و امیدواریم که

بتوانیم با کمک نهادهای مختلف در کشور برای

تأمین مالی بخش خصوصی یک راه‌حل مناسب

بورس چه برنامه‌ای برای این مهم دارد؟

اعتقاد دولت این است که بازار سرمایه بیش‌ترین تأمین مالی را برای بخش خصوصی انجام بدهد و ممکن است، این امر را مطابق قوانین و بودجه، به وسیله اوراق بهادار انجام بدهد که سازمان بورس نیز از این کار حمایت و استقبال می‌کند و این را جزو وظایف خود می‌داند. در این خصوص تاکنون، بازار سرمایه کمک کرده تا پول گندم‌کاران به میزان ۴ هزار میلیارد تومان پرداخت شود. همچنین در حوزه آموزش و پرورش شاهد انتشار اوراق خواهیم بود و درمورد اسناد خزانه نیز شاهد رشد مناسب در بازار سرمایه هستیم.

تمام این فعالیت‌ها یک روال قانونی است که در حال طی شدن است. در واقع قانون مقرر کرده که دولت اوراقی را در بازار سرمایه منتشر کند، به این ترتیب سازمان بورس نیز این امر را دنبال

می‌کند و حداکثر همکاری را در این مورد انجام می‌دهد. اما تمرکز اصلی سازمان بورس بر تأمین مالی بخش خصوصی از بازار سرمایه به صورت انتشار اوراق است. در حال حاضر اوراق مراهبه،

حجم بازار بدهی بستگی به درخواست و نیاز بخش خصوصی و دولتی دارد. به هر حال حجم بازار بدهی اکنون از ۴۰ هزار میلیارد تومان گذشته است و امیدواریم تا پایان سال هم بتوانیم، اندازه قابل توجهی به این میزان اضافه کنیم. به گزارش عصر بازار، شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت:گویی کو تاهی در خصوص بحث تأمین مالی از طریق بازار سرمایه داشت. در این مصاحبه بالاترین مقام سازمان بورس و اوراق بهادار، خبر از انتشار اوراق در حوزه آموزش و پرورش و سلامت در آینده نزدیک داد و تمام تلاش سازمان بورس را برای تسهیل و تسریع تأمین مالی بخش خصوصی از طریق بازار سرمایه اعلام کرد. مشروح نظرات شاپور محمدی را در ادامه می‌خوانید:

به نظر می‌رسد برنامه دولت برای بورس تمرکز بر بازار بدهی و تأمین مالی از طریق بازار سرمایه باشد. آیا این نکته درست است و سازمان

کوتاه بانکی

مدیرعامل بانک توسعه صادرات

صندوق توسعه ملی به تعهدات خود عمل نکرد



طی نیمه اول سال جاری کم‌تر از یک سوم منابعی که قرار بود از محل صندوق توسعه ملی به بخش خصوصی پرداخت شود، تخصیص پیدا کرده‌است. به گزارش خبرنگار انالی، علی صالح آبادی، مدیرعامل بانک توسعه صادرات درباره میزان منابع تخصیص یافته به صادر کنندگان از محل منابع صندوق توسعه ملی گفت:
امسال قرار بود صندوق توسعه ملی دو هزار میلیارد تومان به امر صادرات اختصاص دهد ولی تاکنون ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از این مبلغ در اختیار بانک قرار گرفته است. وی افزود: برنامه‌هایی در دست تدوین است که با اجرای آنها منابع بیش‌تری در نیمه دوم سال منابع بیش‌تر برای حمایت از صادرات در اختیار صادر کنندگان قرار بگیرد. صالح آبادی ادامه داد: نرخ سود تسهیلات پرداختی از محل سیردهای صندوق توسعه ملی نزد بانک توسعه صادرات در مناطق پر خوردار یک از هفته پیش به ۱۱ درصد کاهش پیدا کرده‌است. همین تسهیلات با نرخ ۷ درصد به صادر کنندگانی که در مناطق محروم فعالیت دارند، پرداخت می‌شود. مدیرعامل این بانک دولتی افزود: دولت قصد دارد با چنین تدابیری حمایت بیش‌تری از صادر کنندگان داشته باشد تا مشکلات ناشی از رکود تا حدودی کاسته شود. وی با اشاره به تأثیراتی که افزایش توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها در کمک به بخش واقعی اقتصادی می‌تواند داشته باشد، گفت: یکی از اقداماتی که باید انجام بگیرد، افزایش سرمایه بانک‌های دولتی و خصوصی است. به این ترتیب بانک‌های می‌توانند وام بیش‌تری پرداخت کنند ولی با وجود این که در نیمه ۲۵ اصلاحیه قانون بودجه تدابیری برای این کار اندیشیده شده و اخیراً هم از سوی رئیس جمهور ابلاغ شده ولی تا کنون در خصوص افزایش سرمایه متأسفانه اتفاق عملی رخ نداده است. تمام بانک‌های دولتی منتظر هستند، دولت آیین‌نامه شیوه تأمین منابع لازم برای افزایش سرمایه را تدوین و تصویب کند تا مشخص شود هر بانک چقدر می‌تواند افزایش سرمایه داشته باشد. صالح آبادی تأکید کرد: البته افزایش سرمایه نقدی هم همچنان مورد تأکید است تا بتوانیم از این طریق توان بیش‌تری برای پرداخت تسهیلات به صادر کنندگان قرار داشته باشیم خصوصاً در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی، فولاد و کشاورزی.

نشان مدیر بر تر به روابط عمومی بانک صادرات رسید



روابط عمومی بانک صادرات، در دوازدهمین دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی که در روزهای ۲۵ و ۲۶ آبان در مرکز همایش‌های کنایخانه ملی برگزار شد، موفق به دریافت نشان مدیریت برترین سمپوزیوم شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این دوره از سمپوزیوم، جمعی از اساتید ایرانی و خارجی در حوزه تخصصی روابط عمومی از جمله ماکزیم بهیار، استاد دانشگاه صوفیه بلغارستان و رئیس سازمان مشترک بین‌المللی ارتباطات، ساروخانی، پدر علم جامعه‌شناسی ارتباطات، رضاواظلی، استوارت بروس، استاد دانشگاه لیندز انگلستان، بارت‌دی‌ورس از هلند، جیسون مک‌کنزی، استاد دانشگاه لندن و جمع کثیری از اعضای انجمن خانه روابط عمومی ایران، کارشناسان و مسؤولان روابط عمومی سازمان‌ها، حضور داشتند. در پایان این رویداد مهم یک مراسم تأشکوه از روابط عمومی‌های برتر سازمان‌های کشور تقدیر و مدیران و کارشناسان برتر روابط عمومی معرفی شدند. همچنین در این مراسم، براساس رأی هیأت داوران این سمپوزیوم در آبان ماه سال ۱۳۹۵ لوح بر مدیر برتر تر روابط عمومی به علی چهانی، مدیر کل روابط عمومی بانک صادرات ایران به دلیل توفیقات مؤثر در دوران مدیریت اعطا شد.



بانک پارسیان عضو کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی شد



بانک پارسیان به عنوان عضو کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی انتخاب شد. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی بانک پارسیان، مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در ۲۵ آبان ماه برگزار و بانک پارسیان به عنوان یکی از اعضای کمیته از میان اعضای انفرادی برای یک دوره ۳ ساله انتخاب شد. شایان ذکر است تسهیل مبادلات و فعالیت‌های تجاری و اقتصادی بین‌المللی بر اساس اصول اقتصاد بازار و از طریق تدوین مقررات و عرف‌های تجاری، ارایه سیاست‌ها و راه‌حل‌های بازگانی و کمک به حل اختلافات از طریق داوری و سایر روش‌های حل اختلاف و ایجاد هماهنگی در روابط اقتصادی بین‌المللی در کلیه بخش‌های اقتصادی از جمله صنعت، معدن، تجارت، خدمات و سرمایه‌گذاری، از جمله فعالیت‌های کمیته ایرانی ICC در راستای توسعه اقتصادی، گسترش تجارت و سرمایه‌گذاری در کشور است.



بهره‌برداری از پروژه آب‌رسانی ۵۳ روستا با عاملیت بانک کشاورزی



با عاملیت بانک کشاورزی و مدیریت شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور و با حضور اسحاق جهانگیر، معاون اول رئیس‌جمهور در استان کرمان، پروژه آب‌رسانی به ۵۳ روستای کشور هم‌زمان در استان‌های کرمان، لرستان و یزد با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال از محل صندوق توسعه ملی به بهره‌برداری رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهره‌برداری از پروژه آب‌رسانی به ۵۳ روستا با عاملیت بانک کشاورزی به گزارش خبرناخ به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر نیرو، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، مدیر شعب بانک کشاورزی استان کرمان، استاندار کرمان و جمعی از مدیران استانی، پروژه آب‌رسانی به ۳۴ روستا در استان کرمان با جمعیت آب‌رسانی کوثر در ۱۲۱ میلیارد ریال با عاملیت بانک کشاورزی و از محل اعتبار صندوق توسعه ملی به بهره‌برداری رسیدی که به این ترتیب ۱۲۴۵۰ نفر در ۳۴ روستای این استان از نعمت آب آشامیدنی بهره‌مند شدند. براساس این گزارش، در همین تاریخ فاز دوم مجتمع آب‌رسانی کوثر در شهرستان اشکذر استان یزد با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال با عاملیت بانک کشاورزی و از محل صندوق توسعه ملی از سوی معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور از طریق ویدئو کنفرانس و با حضور استاندار یزد و مسؤولان استانی افتتاح شد و ۱۳ روستا با جمعیتی بالغ بر ۱۲ هزار نفر در این استان را تحت پوشش قرار داد.



حمایت بانک انصار از همایش بحران‌های ژئوپلیتیکی



بانک انصار در راستای انجام مسؤولیت‌های فرهنگی خود به عنوان یک بانک در تراز انقلاب اسلامی با برپایی غرفه معرفی محصولات، خدمات و قابلیت‌های تخصصی خود در زمینه بانکداری نوین و بانکداری اسلامی از این همایش حمایت کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده از اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، همایش بحران‌های ژئوپلیتیکی جهان اسلام با هدف شناسایی بحران‌های موجود در جهان اسلام به منظور ترسیم نقشه راه و رسیدن به آینده مطلوب، با حضور محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه، سیدبیجی، حیم‌صفوی، مشاور عالی مقام معظم‌هبری و دبیر همایش و اندیشمندان و پژوهشگران بین‌المللی طی روزهای ۲۴ و ۲۵ آبان ماه در سالن اوریحان دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. بانک انصار در راستای انجام مسؤولیت‌های فرهنگی خود به عنوان یک بانک در تراز انقلاب اسلامی با برپایی غرفه و معرفی محصولات، خدمات و قابلیت‌های تخصصی خود در زمینه بانکداری نوین و بانکداری اسلامی از این همایش حمایت کرد. براساس این گزارش در غرفه مذکور کتاب‌های انشایی با عقود اسلامی، فعالیت‌های اجرایی و آموزشی بانک در زمینه بانکداری اسلامی و افتتاح شعبه‌های نمونه، برگزاری دوره‌های آموزشی کارکنان و پاسخگویی به سؤالات شرعی از طریق سایت بانک در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.



با وجود این که حجم سرمایه‌گذاری در بانک‌ها همچنان در مسیر صعودی قرار داشته و تا بیش از ۱۰۰۰ تریلیون تومان پیش رفته، اما روند رشد آن کند شده است. به گزارش ایستا، بررسی‌های دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری حاکی از آن است که تا پایان مردادماه امسال مجموع سیردهای بخش غیردولتی به ۱۰۶۷ هزار میلیارد تومان رسیده که حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان نسبت به انتهای سال گذشته افزایش دارد.

از مجموع سیردهای غیردولتی در شبکه بانکی در کنار ۱۱۵ هزار میلیارد تومانی که به سیردهای دیداری تعلق دارد و با رشد نیز همراه بوده، حجم سیردهای مدت‌دار به حدود ۸۸۶ هزار میلیارد تومان می‌رسد که مجموعه‌ای از سیردهای کوتاه‌مدت و بلندمدت نزد شبکه بانکی را تشکیل می‌دهد.

گرچه سیردهای روزشمار و مدت‌دار در آمار منتشره

بانک مرکزی تفکیک نشده، اما به هر صورت این رقم متعلق به

حساب‌های سیردهای است، که در طول سالیان گذشته با سوده‌های

متفاوت و در رقابت در بین بانک‌ها جذب شده است. از زمانی که

نرخ سود در شبکه بانکی بدون چارچوب و ضابطه خاصی و در

رقابتی مخرب با بانک‌ها از ۲۰ درصد می‌گذشت و یا هنگامی

که با وجود تورم بالا، نرخ سود در حد پایین‌تری بوده و این مردم

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

رقم کم‌ترین حد افزایش نسبت به سه دوره گذشته است.

این در حالی است که سرمایه‌گذاری مدت‌دار از رقم ۵۲۸ هزار

بودند که جریمه این اختلاف را پرداخت می‌کردند.

آمارها از این حکایت دارد که روند رشد سرمایه‌گذاری مدت‌دار

در شبکه بانکی اکنون با افت مواجه شده و در ۵ ماهه اول امسال در

مقایسه با دوره‌های مشابه سال‌های قبل کاهش دارد به‌طوری که از

مردادماه تا اسفندماه سال قبل حدود ۸،۳ درصد رشد داشته که این

